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pašvaldības informatīvais izdevums

Kopš 2021. gada augusta katrā Aizkraukles 
novada pastkastītē reizi mēnesī ir Aizkrauk-

les novada pašvaldības informatīvais izdevums – 
šis ir jau sestais, bet aizvien tam nav sava nosau-
kuma. Lai to labotu, izsludinām ideju konkursu la-
bākā un atbilstošākā informatīvā izdevuma nosau-
kuma izvēlei!

Līdz administratīvajai reformai katrā līdzšinējā 
novadā, kuri nu apvienoti lielajā Aizkraukles nova-

dā, pašvaldību informatīvajiem izdevumiem bija 
gana skanīgi nosaukumi: “Domes Vēstis”, “Jaunjel-
gavas Novada Vēstis”, “Kokneses Novada Vēstis”, 
“Pļaviņu Novada Ziņas”, “Neretas Novada Vēstis”, 
“Skrīveru Vārds”.

Patlaban pašvaldības informatīvajam izdevu-
mam ir ļoti formāls nosaukums “Aizkraukles nova-
da pašvaldības informatīvais izdevums”. Oficiāls 
un garš. Taču gribētos, lai tas iegūst īpašu atpazīs-
tamības veidolu un arī labu skanējumu – gan vi-
zuāli, gan, protams, arī saturiski. To mēs arī cenša-
mies panākt – izdevums aizvien mainās, tajā tiek 
veidotas jaunas rubrikas un notiek labāka satura 
un formas meklējumi, bet cenšamies saglabāt sa-
vu uzdevumu: informēt iedzīvotājus par aktualitā-
tēm pašvaldības un tās iestāžu darbā. 

Arī iedzīvotājus aicinām iesaistīties izdevuma 
veidošanā, un šoreiz gribam dzirdēt Jūsu idejas, 
kādam vajadzētu būt informatīvā izdevuma nosau-
kumam. Aizkraukles novada pašvaldības Sabied-
risko attiecību nodaļas darbinieki, kuri veido infor-

matīvā izdevuma saturu, izteikuši dažus nosaukuma 
variantus, piemēram, “Aizkraukles Novada Vēstis”, 
“Aizkraukles Laiks”, taču tās ir tikai idejas. Patlaban 
paļaujamies un ceram uz iedzīvotāju ieteikumiem un 
skanīgiem priekšlikumiem! 

Tātad – Aizkraukles novada pašvaldības infor-
matīvā izdevuma nosaukuma idejas gaidīsim līdz 
10. februārim, ieteikumus lūdzam pievienot zem 
ieraksta pašvaldības “Facebook” kontā vai iesūtīt 
e-pastā: info@aizkraukle.lv. Labāko ideju autoriem 
paredzētas nelielas pārsteiguma balvas.

Kad idejas apkoposim, piemērotāko informatīvā 
izdevuma nosaukumu izvēlēsimies iedzīvotāju bal-
sojumā. 

Nākotnē esam iecerējuši tikt arī pie informatīvā 
izdevuma logo. To aicināsim veidot Aizkraukles no-
vada topošajiem māksliniekiem – mākslas skolu 
audzēkņiem. Taču par šo ideju vēlāk – vispirms va-
jag nosaukumu.

Ceram uz Jūsu atsaucību un lai interesants do-
mas lidojums!

Kādu nosaukumu izvēlēties?

Aizkrauklē izveidojusies tradī-
cija katru gadu 10. janvārī, 

pilsētas dibināšanas dienā, atskatī-
ties uz aizvadītā gada notikumiem 
un pateikties to veidotājiem. Šogad 
aprit 55 gadi kopš mūsu pilsētas di-
bināšanas. 

Aizkraukle ir jauna, dinamiska un 
pārmaiņu vadīta pilsēta. Jāatzīmē, ka 
šī diena ir arī bijušā Aizkraukles rajona 
dibināšanas diena, un šogad svinības 
ir kā attīstības nākamā posma sā-
kums, kad Aizkraukle atkal ir centrs nu 
jau Aizkraukles novadam. Vēsture at-
kārtojas un gribas ticēt, ka jaunā kvali-
tātē. Ir sācies jauns laiks, kas paver 
jaunas iespējas mūsu idejām un attīs-
tībai. 

Šogad jubilejas pasākums “Gada 
notikums 2021” notika valstī noteikto 
ierobežojumu formātā, un arī pasāku-
ma ideja šogad nedaudz atšķīrās. Vai-
rāk pievērsām uzmanību globāliem 
notikumiem, izvērtējot jomas speciā-

listu ieguldījumu veselības aizsardzī-
bā, valsts drošībā, attīstībā un sadar-
bībā, kas atstājis rezonansi visā jau-
najā Aizkraukles novadā. 

Pateicības un piemiņas dāvanas 
par profesionalitāti un operatīvu rīcību 
Covid-19 pandēmijas apstākļos saņē-
ma SIA “Aizkraukles slimnīca” un Ne-
atliekamās medicīniskās palīdzības 
dienesta (NMPD) Aizkraukles brigā-
des kolektīvs. 

Par iesaistīšanos valstiski svarīgu 
uzdevumu veikšanā, īpaši akcentējot 
dalību situācijā uz Latvijas – Baltkrie-
vijas robežas, pateicība Latvijas Ze-
messardzes 55. kājnieku bataljonam 
Aizkrauklē.  

Par projekta “No senču prasmēm 
līdz mūsdienīgam tūrisma produktam” 
veiksmīgu realizāciju pateicību saņē-
ma biedrības “Aizkraukles rajona part-
nerība” kolektīvs. 

Nozīmīgs notikums pērn bija Aiz
kraukles novada vidusskolas jaunā 

mācību korpusa būvniecība. Pateicī-
bas par ERAF projekta “Uzlabot vis-
pārējās izglītības iestāžu mācību vidi 
Aizkraukles novadā” veiksmīgu realizā-
ciju saņēma projekta vadītājs Dzintars 
Grundšteins un būvuzraugs Nikolajs 
Zaičenko. 

Par nozīmīgu notikumu kultūrā un 
izglītībā atzīti XII Skolu jaunatnes 
Dziesmu un deju svētki. Pateicība iz-
skanēja visiem iesaistītajiem – bijušo 
novadu vadītājiem, skolu direktoriem, 
kolektīvu vadītājiem un svētku koordi-
natoriem, kuri no visa plašā novada 
arī bija aicināti būt klāt šajā pasāku-
mā. Īpašās balvas par veiksmīgu visu 
sešu līdzšinējo novadu kolektīvu dalī-
bas koordināciju un par koprepertuāra 
apguvi saņēma Aizkraukles novada 
Interešu izglītības centra kolektīvs, 
pateicības izteiktas arī deju kolektīvu 
virsvadītājai Initai Kalniņai un koru 
virsdiriģentam Eduardam Grāvītim. 

Vakara izskaņā  skanēja grupas 

“Carnival Youth” koncerts “Naivais ku-
kū”, kura programmā bija labi pazīsta-
mas latviešu komponistu dziesmas no 
kinofilmām, kas idejiski sasaucās ar 
Aizkraukles dibināšanas laiku.

Pilsētas dibināšanai par godu Aiz
kraukles vēstures un mākslas muzejā 
atklāta izstāde “Aizkrauklei 55”, kura 
apskatāma līdz 22. februārim.

Aizkraukles novada pašvaldība ik-
vienam vēlas pateikt paldies par sa-
darbību un ieguldījumu veiksmīgu 
projektu realizācijā pagājušajā gadā. 
Noslēdzies kāds posms, un dzīve tur-
pinās jaunā kvalitātē. Ikviens no mums 
ir svarīgs, katra ideja ir noderīga, vi-
siem sapņiem ir jāpiepildās, un to mēs 
izdarīsim kopā. Paldies visiem! Uz tik-
šanos pilsētas dzimšanas dienas svi-
nību pasākumos, kas turpināsies visa 
gada garumā.

ANTA TEIVĀNE,
Aizkraukles novada  

Kultūras pārvaldes vadītāja

PATEICĪBU par profesionalitāti un operatīvu rīcību NMPD Aizkraukles bri-
gādes vadītājai Laimai Arcihovičai (no kreisās) un SIA “Aizkraukles slim-
nīca” valdes priekšsēdētājai Dzintrai Krišjānei  pasniedz Aizkraukles no-
vada domes priekšsēdētājs Leons Līdums. 

PALDIES izskanēja XII Skolu jaunatnes Dziesmu un deju svētku koordinatoriem nova-
dos – Sandrai Māliņai (no kreisās) no Kokneses, Anitai Ostrovskai no Jaunjelgavas, 
Aijai Kalnārei no Neretas.                                                                     Foto: Imants Kaziļuns

Pateicas par profesionalitāti
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Pēta vēsturiski piesārņoto  
teritoriju 

Vadības sleja

Aizkraukles novada domē

Atbilstoši saskaņotajam darbu 
izpildes grafikam decembrī 

tika veikti vēsturiski piesārņotās te-
ritorijas Dzelzceļa ielā 10 un Enerģē-
tiķu ielā Aizkrauklē papildizpētes pa-
sākumi. Lai plānotos lauka darbus 
izpildītu ar optimālo sasniedzamo 
rezultātu, izpildītājs – SIA “Intergeo 
Baltic” ir veicis vēsturisko arhīva 
materiālu apkopojumu un izpēti. At-
skaite par paveikto saskaņota ar Aiz-
kraukles novada pašvaldību, AS “Latv­
energo” un Valsts vides dienestu.

Pabeigta daļa no lauka darbiem, 
elektroprofilēšana un radiolokācija. 
Elektroprofilēšana vai elektriskās pre-
testības tomogrāfija (ERT) Dzelzceļa 
ielā 10 un Enerģētiķu ielā veikta 10 
hektāru platībā. ERT tika veikta ar 
mērķi precizēt ģeoloģisko struktūru 
veidojošo slāņu horizontālās robežas, 
klastiskās slāņkopas iespējami vājos 
karstificētos slāņus, slāņu pārrāvu-
mus, gruntsūdens līmeni, naftas pie-
sārņojumu un precizētu plānoto izpē-
tes urbumu vietas. Lauka darbi tika 
īstenoti no 2021. gada 5. līdz 27. no-
vembrim. ERT mērījumi tiek īstenoti, 
izmantojot specializētas iekārtas, kas 

nodrošina strāvas pievadīšanu gruntij 
un veic sprieguma mērījumus starp 
dažādiem punktiem uz zemes virsmas 
izpētes teritorijā. Tipiska iekārta sa-
stāv no vadības bloka, elektrodiem un 
kabeļiem, kas savieno atsevišķus 
elektrodus.

ERT izpētes laikā iekārta, ģeofiziķa 
iepriekš nodefinētā kārtībā un veidā, 
vairākkārtīgi veic strāvas pievadīšanu 
gruntij, mērot spriegumu starp gruntī 
ievietotajiem elektrodiem. Viena mērī-
juma laikā klasiski tiek izmantoti četri 
elektrodi. Mērījumi tiek veikti, izmanto-
jot visas iespējamās elektrodu kombi-
nācijas, kas izriet no pielietotā mērīju-
mu paņēmiena. Jo tālāk viens no otra 
atrodas izmantotie elektrodi, jo teorē-
tiski dziļāk ieguloši slāņi ietekmē mērī-
jumu. Izpētes laikā ir iespējams noteikt 
robežu starp grunts slāņiem, ja tiem ir 
atšķirīga elektrovadītspēja. Ja izpētes 
teritorijā gruntī sastopama viela, kuras 
pretestība atšķiras no grunts slāņu 
pretestības, būs iespējams identificēt 
tās izplatību.

Pašlaik ERT procesā iegūtā infor-
mācija nesniedz aktuāli novērtējamu 
rezultātu par piesārņojuma izplatību 

un koncentrāciju. Lai šo rezultātu sa-
sniegtu, nepieciešama rūpīga iegūto 
datu apstrāde, ievērojot pieejamo ģeo-
loģisko informāciju par izpētes teritori-
ju.

Radiolokācijas pasākumu mērķis 
teritorijā Dzelzceļa ielā 10 bija noteikt 
esošo apakšzemes komunikāciju no-
vietojumu, tādā veidā precizējot iespē-
jamos lokālos piesārņojuma avotus un 
piesārņotās vietas. Lai to varētu izda-
rīt ar optimālo sasniedzamo rezultātu, 
tika veikti skatrakumi.

2022. gada janvārī ir uzsākta izpē-
tes urbumu ierīkošana. Janvāra pir-
majā nedēļā pirmais no serdes urbu-
miem ierīkots teritorijā Dzelzceļa ielā 
10, bet turpmākie urbšanas darbi no-
tiks zemes vienībā Enerģētiķu ielā 2. 
No katra urbuma tiks noņemts vismaz 
viens paraugs naftas produktu satura 
noteikšanai. No visiem urbumiem iegū-
tais serdes materiāls tiks izpētīts, do-
kumentēts un sagatavots serdes rak-
sturojums. Viss serdes materiāls tiks 
fiksēts fotogrāfijās ar attiecīgiem dziļu-
ma marķieriem, lai būtu iespējama tā 
turpmāka izpēte.

EINĀRS ZĒBERGS 

Noteikumi sagruvušu 
būvju sakārtošanai 

Sagatavots saistošo noteikumu 
“Par kārtību, kādā sakārtoja-

mas, konservējamas vai nojaucamas 
vidi degradējošas, sagruvušas vai cil-
vēku drošību apdraudošas būves” pro-
jekts. Tas izstrādāts, pamatojoties uz li-
kuma “Par pašvaldībām” 43. panta pir-
mās daļas 5. punktu. Saistošie notei-
kumi paredz kārtību, kādā sakārtoja- 
mas, konservējamas vai nojaucamas 
būves, kuras ir pilnīgi vai daļēji sagru-
vušas, nonākušas tādā stāvoklī, kas 
apdraud būvei blakus esošos īpašu-
mus, transporta kustību, trešo personu 
veselību un dzīvību vai bojā ainavu.

Noteikumi stāsies spēkā pēc Vides 
aizsardzības un reģionālās attīstības 
ministrijas (VARAM) atzinuma saņem-
šanas un publicēšanas oficiālajā izde-
vumā “Latvijas Vēstnesis”. 

Izveidotas jaunas  
komisijas

Atbilstoši Aizkraukles novada do-
mes nolikumam, ir izveidotas In-

terešu izglītības un pieaugušo nefor-
mālās izglītības programmu licencē-
šanas un Jaunatnes lietu komisijas. 

Interešu izglītības un pieaugušo ne-
formālās izglītības programmu licen-
cēšanas komisijas uzdevums ir izvēr-
tēt licences pieprasītāja iesniegumu 
un tam pievienotos dokumentus, to 
atbilstību normatīvo aktu prasībām, iz-
sniegt interešu izglītības un pieaugušo 
neformālās izglītības programmas li-
cenci, kā arī  apkopot informāciju par 
licencētās programmas īstenošanu 
pašvaldības administratīvajā teritorijā. 
Šo komisiju vadīs Zane Romanova, 
tajā darbosies Lidija Degtjareva,  Anita 
Ščerbicka, Žanna Miezīte un Lauma 
Mīlīga. 

Savukārt Jaunatnes lietu komisijas 
mērķis ir veicināt pašvaldības darba ar 
jaunatni saskaņotu īstenošanu, sek-
mējot jauniešu iniciatīvas, līdzdalību 
sabiedriskās dzīves norisēs un lēmu-
mu pieņemšanas procesos. Jaunat-
nes lietu komisijā darbosies Līga Kriš-

kijāne, Amanda Malatkovska, Sarmīte 
Kļaviņa, Ieva Ūtēna, Ilona Kāgane, 
Skaidrīte Garnele, Evita Aņikina un 
Sandra Rizga. 

Abās komisijās konkrētu jautājumu 
risināšanai var tikt pieaicināti arī citi 
pašvaldības un citu iestāžu speciālisti 
vai nozares eksperti. 

Piemēros nomas maksas 
atlaidi

Ievērojot Ministru kabineta 2020. ga-
da 14. jūlija noteikumus Nr. 453 

“Noteikumi par publiskas personas un 
publiskas personas kontrolētas kapi-
tālsabiedrības mantas nomas maksas 
atbrīvojama vai samazinājuma piemē-
rošanu sakarā ar Covid-19 izplatību” 
un citiem normatīvajiem aktiem, Aiz
kraukles novada dome nolēmusi no 
2021. gada 11. oktobra līdz 31. de-
cembrim atbrīvot no nomas maksas 
komersantus un citus saimnieciskās 
darbības veicējus, biedrības un nodi-
binājumus, kuri nomā publiskas perso-
nas vai publiskas personas kontrolē-
tas kapitālsabiedrības mantu, ja no-
mas objektu neizmanto vispār, vai ka-
vējuma procentu un līgumsodu nepie- 
mērošana samaksas kavējuma gadī-
jumā. Tiem nomniekiem, kuriem ob-
jektīvi pierādāmi samazinājušies ienā-
kumi, tiks piemērota atlaide, bet ne 
vairāk kā 90% apmērā.

Nomniekiem vēl aizvien ir pienākums 
veikt maksājumus par nomas objekta 
uzturēšanai nepieciešamajiem pakal-
pojumiem (piemēram, elektroenerģiju, 
siltumenerģiju, ūdensapgādi), nekusta-
mā īpašuma nodokļa kompensāciju un 
segt apdrošināšanas izdevumus. 

 Lai saņemtu atlaidi, nomniekam paš-
valdībā jāiesniedz iesniegums ar pa-
matojumu un lūgumu to piešķirt. 

Rūpēsies  
par veselību

Lai īstenotu Aizkraukles novada At-
tīstības programmā lemto, arī tur

pmāk tiks īstenoti veselības veicināša-
nas un slimību profilakses pasākumi – 
fizisko aktivitāšu nodarbības un izglīto-

jošas lekcijas dažādām vecuma grupām 
Aizkraukles novadā, tajā skaitā Kok-
neses, Jaunjelgavas, Pļaviņu apvienī-
bās, Skrīveru pagastā. Tas nozīmē, ka 
nu jau vairāku gadu garumā ierastās 
vingrošanas, peldēšanas, nūjošanas no-
darbības un citi ar veselības uzlaboša-
nu saistītie pasākumi turpināsies arī 
šajā gadā. 

Piedalīsies starptautiskā 
projektā

Dome lēma atbalstīt Aizkraukles 
novada vidusskolas pedagogu 

un skolēnu dalību starptautiskā izglītī-
bas mazās partnerības projektā Eras-
mus+ sadarbībā ar Lietuvas Izglītības 
pētniecības asociāciju. Projekta no-
saukums ir “Mazās partnerības pro-
jekts”, tā izpildes termiņš no 2022. ga-
da 1. februāra līdz 1. jūlijam. Projekta 
mērķis ir veidot pētnieku un skolu tīk-
lu, sadarbojoties un konsultējot viņus 
STEM pētījumu projektu skolēniem 
īstenošanā. 

Skolas direktors Aldis Labinskis sē-
dē pauda pārliecību, ka projekts palī-
dzēs pilnveidot šobrīd tik nepiecieša-
mās skolotāju un skolēnu pētnieciskā 
darba prasmes. Projekta kopējās iz-
maksas ir 5698 eiro, tajā skaitā paš-
valdības priekšfinansējums – 1139 
eiro. Sekmīgi īstenojot projektu, paš-
valdība piešķirto priekšfinansējumu 
saņems atpakaļ no starptautiskās prog-
rammas Erasmus+ finanšu līdzek-
ļiem.

Aprūpes centrā “Nereta” 
jāmaksā vairāk

Domes sēdē apstiprinātas ilgsto-
šas sociālās aprūpes un soci-

ālās rehabilitācijas pakalpojuma iz-
maksas vienai personai, kura saņem 
pakalpojumus Aizkraukles novada paš-
valdības sociālās aprūpes centrā “Ne-
reta”. No 2022. gada 1. marta dien-
nakts maksa personai noteikta 22,50 
eiro apmērā. Izmaksu pieaugums pa-
matots ar kopējo energoresursu cenu 
kāpumu, no kā izriet arī citu izmaksu 
pozīciju pieaugums. 

ULDIS RIEKSTIŅŠ,
Aizkraukles novada  
pašvaldības izpilddirektors

Patlaban ne tikai mans, bet dau-
dzu pašvaldības darbinieku dar-

ba ritms ir šāds: viens jautājums vēl 
nav atrisināts, kad divi jau nākuši vietā. 
Taču tāpēc jau ir interesanti strādāt!

Prioritāte ir šī gada budžeta veido-
šana – tā ir visvairāk laika un domas 
aizņemošā pozīcija. Tas ir svarīgākais 
dokuments, turklāt budžets lielajam 
Aizkraukles novadam tika veidots pirmo 
reizi, un īsta atskaites punkta, uz kuru 
varētu balstīties, mums nebija. Mēģi-
nājām uzklausīt gan apvienību, gan 
iestāžu vadītāju vēlmes, un tagad jau 
varu teikt paldies visiem iesaistītajiem, 
jo budžeta pozīcijas ir sakārtotas un 
saliktas, budžeta plāns nosūtīts depu-
tātiem. Ceru, kaut ar nelielām korekci-
jām, tas arī tiks apstiprināts. 

Protams, vēl ir daudz risinājumu jau-
tājumu, kas saistās ar pašvaldības sais-
tošo noteikumu regulējumiem, piemē-
ram, teritorijas uzturēšanu, atkritumu 
apsaimniekošanu un citām lietām, līdz 
ar to mums vajadzēs vienoties par princi-
piem to sakārtošanā. Vēl aktuāla lieta, 
kurai drīz pievērsīsimies, ir bērnu ēdi-
nāšana izglītības iestādēs un brīvpus-
dienu piešķiršanas kārtībā. Tāpat sva-
rīgs posms ir decentralizētās kanalizā-
cijas uzskaites veidošana novadā. 

Aizvien aktuāls ir jautājums par kad-
ru atlasi – vairākām iestādēm un struk-
tūrvienībām nav vadītāju, vēl notiek 
pretendentu vērtēšana, bet drīz ceram 
šo darba organizācijas sadaļu “nos-
lēgt”. Protams, tajā brīdī, kad tiks no-
komplektēta izglītības un kultūras pār-
valde, sākies jauni izaicinājumi – jo-
mas revīzija, atalgojumu noteikšana. 
Šīm abām iestādēm būs daudz darba, 
un novēlu tām veiksmi. Kā jau mēs zi-
nām, arī izglītības pārvaldi nesagaida 
viegli laiki, jo nākamajā mācību gadā 
tiks ieviests jauns finansēšanas mo-
delis, mērķdotācijas pedagogiem tiks 
sadalītas pēc cita principa, un pieļau-
ju, ka šis aspekts arī pašvaldībai būs 
viela izaicinājumam, lai izglītības jomu 
izveidotu optimālā izskatā – nodroši-
nātu kvalitatīvu izglītības ieguvi, bet 
tajā pašā laikā skolu izmaksas nebūtu 
pārāk augstas. Par visām iespējamām 
izmaiņām diskutēsim, bet gala lēmu-
mu būs jāpieņem domes deputātiem.

Laika trūkuma dēļ esmu vēl maz lai-
ka veltījis sarunām ar jaunizveidoto 
pašvaldības struktūrvienību vadītājiem, 
līdz ar to vēl īsti nejūtu viņu darba ik-
dienu. Kad budžets tiks apstiprināts, 
centīšos tam pievērst lielāku uzmanību, 
uzklausot problēmas un mēģinot risi-
nāt aktuālos jautājumus.

Prioritāte — 
budžeta  

veidošana
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Aizkraukles kultūras centram  
būs jauns vadītājs

Aizkraukles kultūras centru 
turpmāk vadīs Alens Emīls 

Oknovs – viņa apstiprināšanu di-
rektora amatā atbalstīja 9 no 17 Aiz-
kraukles novada domes sēdē klāt-
esošajiem deputātiem. Vakancei 
bija pieteikušies pieci pretendenti, 
un jau izvērtēšanas procesā no-
lemts dot iespēju jaunajam un per-
spektīvajam kandidātam.    

Saskaņā ar pašvaldības nolikumu 
Aizkraukles novada dome izveidojusi  
Aizkraukles kultūras centru, kurā iekļauts 
līdzšinējais Aizkraukles novada kultū-
ras nams un Aizkraukles pagasta kul-
tūras nams. Tā kā līdzšinējā Aizkraukles 
novada kultūras nama direktore Anta 
Teivāne turpmāk vadīs Aizkraukles no-
vada Kultūras pārvaldi, decembra bei-
gās tika izsludināta iekšējā pieteikša-
nās Aizkraukles kultūras centra direk-
tora amatam. Informācija par pieteik-
šanos tika izsūtīta visiem Aizkraukles 
novada pašvaldības kultūras jomas dar-
biniekiem.

Vakantajam amatam pieteicās pieci 
pretendenti, kurus izvērtēja ar Aiz
kraukles novada pašvaldības izpilddi-

rektora  rīkojumu izveidota komisija. 
Pēc sarunām ar pretendentiem Aizkr-
aukles novada pašvaldības izpilddi-
rektors Uldis Riekstiņš rosināja kultū-
ras centra direktora amatā apstiprināt 
Alenu Emīlu Oknovu. “Uzskatu, ka 
viņš ar savu līdzšinējo darbību ir pierā-
dījis vēlmi un prasmi aktīvi un radoši 
strādāt, īstenot dažādus projektus, ir 
ar iniciatīvu apveltīts un perspektīvs 
jauns cilvēks, kurš gatavs mācīties,” 
pamato izpilddirektors. Arī Izglītības, 
kultūras un sporta jautājumu komiteja 
atbalstīja šo izvēli. 

Aizkraukles novada domes deputā-
tu viedoklis dalījās – vieni uzskatīja, ka 
izvirzītajam kandidātam trūkst piere-
dzes un nopelnu, lai uzticētu šādu 
amatu, savukārt citi uzsvēra, ka viņš ir 
jauns un perspektīvs, sevi pierādījis 
kā enerģisks un izdarīgs kultūras dar-
binieks, tāpēc šoreiz tieši jādod iespē-
ja jaunajam. 

Domes sēdē, kura notika 20. janvā-
rī, balsošanā piedalījās 17 deputātu, 
un deviņi atbalstīja ieteiktā kandidāta 
apstiprināšanu amatā, savukārt četri 
bija pret un četri no balsojuma atturē-

jās. Līdz ar to Alens Emīls Oknovs ap-
stiprināts Aizkraukles kultūras centra 
direktora amatā, darbu viņš uzsāks šī 
gada 1. februārī.

Alens Emīls Oknovs dzimis 2000. 
gadā. Patlaban viņš studē Latvijas 
Kultūras akadēmijas Kultūras sociolo-
ģijas un menedžmenta apakšprog-
rammas 3. kursā, un nākamgad iegūs 
bakalaura grādu mākslās. Līdz šim 
viņš bija kultūras pasākumu organiza-
tors Aizkraukles novada kultūras na-
mā, un sevi pierādījis vairāku lielu pa-
sākumu rīkošanā un projektu īsteno-
šanā, piemēram,  attālinātā vecgada 
vakara koncerta, audiovizuālā sveicie-
na “Gaisma Daugavā dzimst” un “Lat-
vijai – 103” Aizkrauklē organizēšanā. 

“Esmu atvērts jauniem izaicināju-
miem un izaugsmes iespējām. Jau šo-
brīd manos darba pienākumos ietilpst 
dažāda mēroga pasākumu un projek-
tu menedžments, un šīs iemaņas man 
amatā noderēs,” saka Alens Emīls 
Oknovs. 

Kam jaunajā amatā viņš pievērsīs 
īpašu uzmanību? “Vēlos izstrādāt ies-
tādes mērķus un vīziju, kas tiktu ņemti 

vērā kultūras centra darbībā, tādējādi 
veidojot iestādes tēlu un reprezentējot 
to,” saka jaunais kultūras centra direk-
tors. “Centīsimies, lai kultūras pasāku-
mi būtu interesanti un piesaistītu ap-
meklētājus ar dažādām interesēm, lai 
kultūras centrs būtu pieejams ikvie-
nam iedzīvotājam. Strādāsim, lai apzi-
nātu un saglabātu Aizkraukles novada 
kā vietas unikalitāti un identitāti.”

Aizkraukles novada domes 
deputāta pienākumus sā-

cis pildīt pļaviņietis Jurijs Maš-
kovs. Viņš vēlēšanās kandidēja 
no saraksta “Apvienība IEDZĪ-
VOTĀJI”, un domē apstiprināts 
līdzšinējā deputāta Andra Am-
baiņa vietā.

No 10. decembra Aizkraukles no-
vada domes deputāta pilnvaras ti-
ka pārtrauktas pļaviņietim Andrim 
Ambainim, kuru apstiprināja par Pļa-
viņu apvienības pārvaldes vadītāju, 
un tas viņam liedza šo darbu apvie-
not ar deputāta pienākumiem. 

Andris Ambainis pašvaldību vē-
lēšanās ievēlēts no saraksta “Ap-
vienība IEDZĪVOTĀJI”. Nākamais 
pretendents, kurš no šī saraksta 
tika aicināts ieņemt deputāta vietu, 
bija Rolands Klibiķis, taču 2021. 

gada 20. decembrī saņemts viņa 
atteikums.

Saskaņā ar Aizkraukles novada 
pašvaldības Vēlēšanu komisijas 
sniegto informāciju, nākamais kan-
didāts no deputātu kandidātu sa-
raksta “Apvienība IEDZĪVOTĀJI” 
bija Jurijs Maškovs, kuš vēlēšanās 
ieguvis 686 balsis. 

Jurijs Maškovs piekrita uzņem-
ties deputāta pienākumus, un 20. jan-
vāra domes sēdē ieguva deputāta 
mandātu. Aizkraukles novada do-
me lēma, ka Jurijs Maškovs darbo-
sies Finanšu un tautsaimniecības 
jautājumu, kā arī Sociālo jautājumu 
komitejā.

Jurijs Maškovs dzimis 1963. ga-
dā. Viņam ir augstākā izglītība kri-
minālpolicijas nozarē, savulaik viņš 
absolvējis Latvijas Policijas aka-

dēmiju. Līdz šim viņš bija darba aiz-
sardzības speciālists Pļaviņu ap-
vienības pārvaldē, tagad – Aiz
kraukles novada pašvaldībā. 

Sācies mācību gada otrais semestris, un 
atgādinām, ka skolu un pirmsskolas iz-

glītības iestāžu audzēkņiem par ēdināšanu 
šajā mācību gadā būs jāmaksā tikpat, cik kat-
rā līdzšinējā novadā bija noteikts līdz šim. Pa-
redzēts, ka maksa par bērnu ēdināšanu varē-
tu mainīties nākamajā mācību gadā, taču par 
to vēl lems Aizkraukles novada dome.

Esam saņēmuši vairāku Aizkraukles novada 
pilsētu un pagastu skolu audzēkņu vecāku jautā-
jumus, kāda turpmāk būs maksa par bērnu ēdi-
nāšanu izglītības un pirmsskolas izglītības iestā-
dēs? Aizkraukles novada pašvaldības izpilddirek-
tors Uldis Riekstiņš informē: “Visās jaunā Aiz
kraukles novada izglītības iestādēs līdz mācību 
gada beigām vecākiem par bērnu ēdināšanu būs 
jāmaksā tādā pašā apmērā un kārtībā, kā tas bija 
noteikts pirmajā mācību gada semestrī.”

Izpilddirektors atzīst, ka apvienībās – Jaunjel-
gavas, Kokneses, Neretas, Pļaviņu, kā arī Aiz
kraukles pilsētā un pagasta un Skrīveros – mak-
sa par bērnu ēdināšanu izglītības iestādēs atšķi-
ras. Piemēram, ir apvienības, kurās pirmsskolas 
izglītības iestādēs vecāku līdzmaksājuma līdz 
šim vispār nav bijis, un ir iestādes, kurās ēdināša-
nas izmaksās iekļauj tikai produktu izmaksas, bet 
neņem vērā gatavošanas tēriņus un darbinieku 
algas, bet citviet iekļauj visas izmaksas vai ēdinā-
šanas nodrošināšanai pērk ārpakalpojumu. Šī 
kārtība tad arī būs spēkā vēl līdz mācību gada 
beigām, taču nākamajā mācību gadā, visdrīzāk, 
būs jārēķinās ar izmaiņām.

Kādas izmaiņas iecerētas? “Uzskatu, ka visā 
Aizkraukles novadā jānosaka vienota pieeja jau-
tājumā par bērnu ēdināšanas maksu izglītības 
iestādēs, bet tā jau būs domes deputātu izšķirša-
nās, kādus nosacījumus noteikt,” saka Uldis 
Riekstiņš. 

Protams, šajā un arī nākamajā mācību gadā 
atbalsts par bērnu ēdināšanu visās izglītības ies-
tādēs saglabāsies tām iedzīvotāju grupām, kuras 
noteiktas pašvaldības saistošajos noteikumos, pie-
mēram, daudzbērnu ģimenēm un tām, kurām no-
teikts mazturīgas statuss, taču par citiem nosacī-
jumiem un atvieglojumiem vēl tiks lemts.  

Ja daudzbērnu vai ģimeņu, kurām ir trūcīgās vai 
maznodrošinātās personas statuss, bērniem jau tiek 
nodrošinātas brīvpusdienas, viņi tās turpinās sa-
ņemt arī otrajā mācību semestrī. Savukārt, ja šo 
ģimeņu bērniem brīvpusdienas vēl nav piešķirtas, 
vecākiem jāraksta iesniegums un jāvēršas pie 
savai dzīvesvietai tuvākā sociālā darbinieka.

Ar rosinājumu izvērtēt no- 
saukuma maiņu rakst-

nieka Andreja Upīša vārdā no-
sauktajām iestādēm un ielai Skrī-
veros Aizkraukles novada domē 
vērsies deputāts Guntis Libeks. 
Šī ierosme nav guvusi atbalstu, 
taču pašvaldība plāno uzklau-
sīt gan Skrīveru pagasta iedzī-
votāju, gan vēsturnieku vie­
dokli – ir vai nav cienīgi Skrīve-
ros turpināt daudzināt rakstnie-
ka vārdu.

Aizkraukles novada domes de-
putāts Guntis Libeks (Nacionā-
lā  apvienība)  jau pagājušā gada 
beigās iesniegumā  domei rosinā-
ja mainīt rakstnieka Andreja Upīša 
vārdā nosauktās skolas, bibliotē-
kas un ielas nosaukumu Skrīve-
ros. Deputāts savu viedokli pama-
to ar to, ka Andrejs Upītis atbalstī-
jis  padomju varu, aktīvi darbojies 
komunistiskajā partijā un uzskatīts 
par līdzvainīgu daudzu latviešu iz-
nīcināšanā. Tādējādi Upītis nav 
cienīgs, lai viņa vārdā nosauktu 
jebko. 

Deputāta iesniegumu 9. decem-
brī izskatīja Aizkraukles novada 
domes Izglītības, kultūras un spor-
ta jautājumu komitejā, kuru vada 
skrīverietis Uldis Dzērve un kurā 
darbojas 11 domes deputātu. Iero-
sinājums neguva komitejas atbal-
stu, “par” balsoja tikai tās autors, 
līdz ar to komiteja iniciatīvu norai-
dīja, uzskatot to par utopisku un 
nevajadzīgu aktivitāti un nevirzot 
jautājumu tālākais izskatīšanai Aiz-
kraukles novada domes sēdē.

Viedokļu apmaiņa jautājumā par 
to, vajag vai nevajag Skrīveros ie-
lu, vidusskolu un bibliotēku pārdē-
vēt, svītrojot nosaukumā Andreja 
Upīša vārdu, ir uzvirmojusi vairāk-
kārt gan masu medijos, arī vietējā 
laikrakstā “Staburags”, gan sociā-
lajos tīklos. Paši skrīverieši gan 
neizprot šādu aktivitāti un nevaja-
dzīgas “rūpes” par viņu pagastu, 
un lielākoties iedzīvotāji izteikuši 
neizpratni un sašutumu par šādu 
ierosinājumu. Skrīveros esot iz-
skanējis arī ierosinājums vākt pa-
rakstus, lai novērstu jautājuma 

skatīšanu domes sēdē.
Lai noskaidrotu, ko par šo jautā-

jumu domā paši Skrīveru pagasta 
iedzīvotāji, Aizkraukles novada 
pašvaldība iecerējusi rīkot aptau-
ju, uzklausot iedzīvotāju viedokli. 
Plānots, ka aptauja varētu notikt 
martā. Tāpat Aizkraukles novada 
Kultūras pārvalde  sadarbībā ar 
Andreja Upīša memoriālā muzeja 
darbiniekiem iecerējusi rīkot kon-
ferenci, uzklausot vēsturnieku do-
mas un padomus, kā rīkoties. 

Aizkraukles novada domes priekš-
sēdētājs Leons Līdums bilst: Skrī-
veru pagasta iedzīvotājus lūdzam 
nesatraukties, jo bez viņu viedokļu 
uzklausīšanas ne vidusskolai, ne 
bibliotēkai, ne ielai Skrīveros Andreja 
Upīša vārds nosaukumā netiks 
svītrots. “Viena deputāta aktivitāte 
nav iemesls veikt tik vēsturiskas 
pārmaiņas, taču viedokļi – gan 
profesionāļu, gan iedzīvotāju – tiks 
uzklausīti, un pēc to apkopošanas 
solām atgriezties pie šī jautāju-
ma izskatīšanas,” saka Leons 
Līdums.  

ALENS EMĪLS OKNOVS – jaunais 
Aizkraukles kultūras centra direktors. 

Šajā mācību gadā maksa par 
bērnu ēdināšanu nemainīsiesDomē cits deputāts

JURIJS MAŠKOVS sācis pildīt de-
putāta pienākumus Aizkraukles no-
vada domē.

Uzklausīs viedokļus par iestāžu un ielas pārdēvēšanu
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Aizkraukles novada pašvaldī-
bas administrācija un iestā-

des uzsākušas savu darbu, bet vēl 
intensīvi tiek veidota jaunā Aiz­
kraukles novada mājaslapa – tajā 
top sadaļas un tiek ievietoti dati. 
Paredzēts, ka jaunā mājaslapas ver-
sija varētu sākt darboties februāra 
beigās.

Līdz ar to Aizkraukles novada mā-
jaslapā, kura darbojas patlaban, nav 
ievietoti visu iestāžu vadītāju kontakt-
informācija. Paredzēts, ka tagadējā 
lapas versijā iestāžu un to vadības 
kontaktus neievietosim, taču, lai iedzī-
votājiem tā būtu pieejama, esam tos 
apkopojuši un publicējam.

Jautājumus un jums nepieciešamo 
informāciju varat noskaidrot, rak
stot Aizkraukles novada pašvaldī-
bai e-pastā: dome@aizkraukle.lv vai 
aizkraukle@pakalpojumucentri.lv. 
Kancelejas tālrunis: 65133930, 

Aizkraukles novada Vienotā valsts 
un pašvaldības klientu apkalpošanas 
centra (VPVKAC) tālrunis: 65133925 
vai 65133934.  

To iestāžu e-pasta adreses, kurām 
vēl nav izveidota Aizkraukles novada 
elektroniskā pasta adrese (@aiz
kraukle.lv), tuvākajā laikā mainīsies. 
Informācija tiks aktualizēta pašvaldī-
bas mājaslapā www.aizraukle.lv.

Aizkraukles novada iestāžu kontaktinformācija

Dzimtsarakstu nodaļa 
sniegs pakalpojumus  

arī apvienību pārvaldēs

No šī gada Aizkraukles no-
vada Dzimtsarakstu no-

daļa strādā kā vienota iestāde, 
taču iedzīvotājiem tās sniegtie pa-
kalpojumi būs pieejami arī apvie-
nību pārvaldēs. Publicējam dzimt-
sarakstu nodaļas kontaktinformā-
ciju un darba laikus.

Aizkraukles novada Dzimtsarak­
stu nodaļa Spīdolas ielā 2, Aiz
krauklē, LV-5101, tālrunis 65122275 
vai 65121399. Apmeklētāju pieņemša-
nas laiks: pirmdien, otrdien, ceturtdien: 
pulksten 9 – 13 un 14 – 18; trešdien: 
10 – 13 un 14 – 19; piektdien: 8 – 13.

Jaunjelgavas apvienības pār-
valdē Lāčplēša ielā 11, Jaunjelga-
vā, LV-5134, tālrunis 65152352, mo-
bilais tālrunis 27020477. Apmeklē-
tāju pieņemšanas laiks: pirmdien: 
13 – 17; piektdien: 8 - 12.

Pļaviņu apvienības pārvaldē 
Dzelzceļa ielā 11, Pļaviņās, LV-5120, 
tālrunis 65133865, mobilais tālrunis 
28616815. Apmeklētāju pieņemša-
nas laiks: pirmdien: 8 – 12 un 13 – 18; 
trešdien: 8 – 12 un 13 – 14; piektdien: 
8 – 12 un 13 – 15.

Kokneses apvienības pārvaldē 
Melioratoru ielā 1, Koknesē, LV- 5113, 
tālrunis 65133637, mobilais tālrunis 
29903892. Apmeklētāju pieņemša-
nas laiks: pirmdienā: 8 – 12 un 13 – 
17; trešdien: 8 – 12; ceturtdien: 8 – 
12 un 13 – 17.

Neretas apvienības pārvaldē 
Rīgas ielā 1, Neretā, LV-5118, tāl-
runis 65176166. Apmeklētāju pie-
ņemšanas laiks: otrdien: 13 – 17; 
piektdien: 8 – 12.

Skrīveru pagasta pārvaldē Dau-
gavas ielā 59, Skrīveros, LV-5125, 
tālrunis 65197747, mobilais tālrunis 
26593472. Apmeklētāju pieņem-
šanas laiks:  pirmdien: 8 – 12 un 
13 – 18; trešdien: 8 – 11; ceturt-
dien: 8 –12 un 13 – 17.

Iestādes nosaukums Iestādes vadītājs E-pasts Darba tālr. Mobilais tālr.
Aizkraukle

Aizkraukles pilsētas un pagasta pārvalde Aigars Zīmelis 29374819
Aizkraukles novada bāriņtiesa Liāna Purvinska liana.purvinska@aizkraukle.lv 65133908 28342520
Aizkraukles novada Sociālais dienests Edvarts Pāvulēns 26514390
Aizkraukles novada vidusskola (Lāčplēša ielā) Aldis Labinskis 65122369 28382330
Aizkraukles novada vidusskola (Draudzības krastmalā) Ilga Kravale 29429485
Aizkraukles novada sporta centrs Valdis Padoms 26182772
Aizkraukles novada Kultūras pārvalde Anta Teivāne 29116791
Aizkraukles pagasta sākumskola Janīna Zolotorenko 65128285 26113790
Aizkraukles novada sporta skola Brigita Krauze 65122773 27843667
Aizkraukles novada centrālā bibliotēka Valentīna Laizāne 65128537 29459788
Aizkraukles novada interešu izglītības centrs Zane Romanova 65122862 26099259
Aizkraukles novada Izglītības pārvalde Sarmīte Kļaviņa (vad. p. i.) 65133918 26419839
PII “Auseklītis” Inta Vīberga 65121105 29604233
PII “Zīlīte” Ligita Neija 65122610 28854555
PII “Saulīte” Sarmīte Kruglova 65123955 29298620
P.Barisona Aizkraukles mūzikas skola Daina Delvere 65123909 29718627
Aizkraukles Mākslas skola Inese Dembovska 65123160 29766728
Pašvaldības policija Anita Ozola 29903109
Aizkraukles novada būvvalde Gunta Kursīte 29418418
Aizkraukles Vēstures un mākslas muzejs Dzintra Cepure 65123351 28305405

Jaunjelgavas apvienība
Jaunjelgavas apvienības pārvalde Uldis Albiņš 29122684
Jaunjelgavas vidusskola Lauma Mīlīga 29388256
Jaunjelgavas PII “Atvasīte” Larisa Dinvalde 28346755
Jaunjelgavas kultūras centrs Anita Ostrovska 29497587
Jaunjelgavas pilsētas bibliotēka Aina Strazdiņa 26954798
Daudzeses pagasta pakalpojumu centrs Signe Gaigalniece 65141173 26111718
Daudzeses pamatskola Valdis Puida 26196781
Daudzeses PII “Čiekuriņš” Ieva Bērziņa 28795658
Daudzeses pagasta bibliotēka Valija Lucāne 65141139
Seces un Staburaga pagasta pakalpojumu centri Arnis Mencendorfs 27843100
Seces pamatskola Sarma Stugle 27843619
Seces PII “Vasariņa” Inese Ribakova 29742484
Seces pagasta bibliotēka Ināra Borovska 27803965
Staburaga pagasta bibliotēka Iveta Ločmele 29892925
Sunākstes pagasta pakalpojumu centrs Ināra Vītola 65129564 26432789
Sunākstes pagasta bibliotēka Ramona Ukrina 65129513 29427418
Sērenes pagasta pakalpojumu centrs Juris Zirnis (vad. p. i.) 22119222
Sērenes pagasta bibliotēka Daina Auermane 26170539

Kokneses apvienība
Kokneses apvienības pārvalde Ilmārs Klaužs 65133644 26435216
Bebru pagasta pakalpojumu centrs Ilze Pabērza 20016603
Iršu pagasta pakalpojumu centrs Lāsma Ruža-Riekstiņa 26377731
Kokneses PII “Gundega” Rita Gabaliņa 26363672

Justīne Bite 29859533

Pērses sākumskola Santa Kalniņa (dir. p. i.) 26816668
Bebru pamatskola Lidija Degtjareva 22014184
I. Gaiša Kokneses vidusskola Inese Saulīte 28739175
Kokneses pamatskola-attīstības centrs Anita Ščerbinska 28392676
Kokneses Mūzikas skola Iveta Bērziņa 29856079
Kokneses kultūras centrs Inguna Strazdiņa 26574538
Kokneses bibliotēka Inta Poiša 20223892
Kokneses pagasta Ratnicēnu bibliotēka Sarmīte Leitāne 65129213 23373447
Iršu pagasta bibliotēka Dace Grele 65163698
Bebru pagasta bibliotēka Ausma Rode 65164293
Ģimenes atbalsta centra “Dzeguzīte” vadītāja p. i. Inita Bērzkalna dzeguzite1@inbox.lv 29495529
Aģentūra “Kokneses sporta centrs” Dāvis Kalniņš 29360940

Neretas apvienība
Neretas apvienības pārvalde Juris Gorbačovs 65176187 26655352
Neretas kultūras centrs Inita Kalniņa 65276260 26359164
Neretas bibliotēka Regīna Kviese 65176162 22497231
PII "Ziediņš" Inita Jakovčika 65176541 20244338
Neretas Jāņa Jaunsudrabiņa vidusskola Viktorija Trukša 65176504 29186365
Mazzalves pamatskola Aivars Miezītis 65175239 26469696
Sociālās aprūpes centrs "Nereta" Ina Riekstiņa 65176405 29165363
Jāņa Jaunsudrabiņa muzejs "Riekstiņi" Ilze Līduma 65176467 29133076
Neretas novadpētniecības muzejs Marika Sūruma 65176215
Mazzalves pagasta pakalpojumu centrs Zeltīte Odiņa 65175241 26320931
Pilskalnes pagasta pakalpojumu centrs Aina Vadzīte 65176488 29437081
Zalves pagasta pakalpojumu centrs Dzintra Noreika 65176247 26432597

Pļaviņu apvienība
Pļaviņu apvienības pārvalde Andris Ambainis 65133860 25207555
Aiviekstes un Vietalvas pagasta pakalpojumu centri Giedre Zvirgzdiņa 27826151
Klintaines pagasta pakalpojumu centrs Eva Zeipe-Mača 28388533
Sociālās aprūpes centrs “Pļaviņas” Ņina Maškova 65134001
Pļaviņu kultūras centrs Astrīda Davidova 65134307 29251711
Pļaviņu vidusskola Ilze Luksa 65133848 28357322
Pļaviņu Mūzikas skola Dita Ārgule 20209812
Pļaviņu Mākslas skola Iveta Ušacka 29207313

Vizma Mūrniece 65134129 25623913

Sākumskolas vecuma bērnu rotaļu un attīstības centrs “Pepija” Tatjana Zagorska-Udaļcova 22014412

Jauniešu iniciatīvu centrs “Ideja” Evita Petenko evita.petenko@plavinas.lv 22354812
Pļaviņu bibliotēka Ineta Grandāne 28670664
Pļaviņu bērnu bibliotēka Gunta Grandāne 26519888
Klintaines pagasta bibliotēka Alita Kluša 29485573
E. Prūsas Vietalvas pagasta bibliotēka Santa Rimeiķe 29420733
Gostiņu bibliotēka Aiga Daugaviete 65133063

Skrīveri
Skrīveru pagasta pārvalde Arnis Mortukāns 65197015
Andreja Upīša Skrīveru vidusskola Aldis Rakstiņš 65197626
Skrīveru Mūzikas un mākslas skola Iveta Biķerniece 65197577
Skrīveru PII “Sprīdītis” Inta Rinmane 65197189
Skrīveru PII “Saulēni” Sandra Ozola 65197533
Andreja Upīša Skrīveru bibliotēka Kristīne Vilsone kristine.vilsone@skriveri.lv 65197460
Skrīveru bērnu bibliotēku Sandra Trakina 65197459
Skrīveru kultūras centrs Baiba Dronka 65197244
Aģentūra “SAC “Ziedugravas”” Diāna Bebre-Kondrāte 65197514
SIA “Skrīveru saimnieks” Aigars Sprudzāns 65197383

aigars.zimelis@aizkraukle.lv

edvarts.pavulens@aizkraukle.lv
aldis.labinskis@aizkraukle.lv
ilga.kravale@aizkraukle.lv
valdis.padoms@aizkraukle.lv
anta.teivane@aizkraukle.lv
janina.zolotorenko@aizkraukle.lv
brigita.krauze@aizkraukle.lv
valentina.laizane@aizkraukle.lv
zane.romanova@aizkraukle.lv
sarmite.klavina@aizkraukle.lv
inta.viberga@aizkraukle.lv
ligita.neija@aizkraukle.lv
sarmite.kruglova@aizkraukle.lv
daina.delvere@aizkraukle.lv
inese.dembovska@aizkraukle.lv
anita.ozola@aizkraukle.lv
gunta.kursite@aizkraukle.lv
dzintra.cepure@aizkraukle.lv

uldis.albins@jaunjelgava.lv
lauma.miliga@aizkraukle.lv
larisa.dinvalde@aizkraukle.lv
anita.ostrovska@jaunjelgava.lv
aina.strazdina@jaunjelgava.lv
pagasts@daudzese.lv
skola@daudzese.lv
ieva.berzina@aizkraukle.lv
valija.lucane@aizkraukle.lv
sece@aizkraukle.lv
sarma.stugle@aizkraukle.lv
inese.ribakova@aizkraukle.lv
inara.borovska@aizkraukle.lv
iveta.locmele@inbox.lv
sunakste@inbox.lv
sunakste.bibl@inbox.lv
juris.zirnis@aizkraukle.lv
Serenes.biblioteka@jaunjelgava.lv

ilmars.klauzs@koknese.lv
ilze.paberza@koknese.lv
lasma.ruza.riekstina@koknese.lv
piigundega@koknese.lv

   
Bebru pagasta PII “Bitīte”    piibitite@koknese.lv

perses.sakumskola@koknese.lv
bebrupamatskola@koknese.lv
inese.saulite@koknese.lv
skola_centrs@inbox.lv
muzikasskola@koknese.lv
inguna.strazdina@koknese.lv
bibliotekas@koknese.lv
ratnicenubiblioteka@inbox.lv
dace.grele@koknese.lv
ausma.rode@koknese.lv

davis.kalnins@koknese.lv

juris.gorbacovs@aizkraukle.lv
inita16@gmail.com
regina.kviese@aizkraukle.lv
piiziedins@inbox.lv

piiziedins@inbox.lv

piiziedins@inbox.lv

piiziedins@inbox.lv

viktorat@inbox.lv
aivars.miezitis@gmail.com
ina2222@inbox.lv
muzejs.riekstini@inbox.lv
marika.suruma@aizkraukle.lv
zeltite.odina@aizkraukle.lv
aina.vadzite@aizkraukle.lv
dzintra.noreika@aizkraukle.lv

andris.ambainis@aizkraukle.lv 
giedre.zvirgzdina@plavinas.lv 
eva.zeipe@plavinas.lv 
nina.maskova@plavinas.lv 
astrida.davidova@plavinas.lv 
ilze.luksa@png.edu.lv 
dita.argule@plavinas.lv 
iveta.usacka@plavinas.lv 

Pļaviņu PII “Jumītis” ar filiālēm 
“Bērziņš” un “Zīļuks” vizma.murniece@plavinas.lv 

tatjana.zagorska@plavinas.lv 

ineta.grandane@plavinas.lv 
gunta.grandane@plavinas.lv 
alita.klusa@plavinas.lv 
santa.rimeike@plavinas.lv
aiga.daugaviete@plavinas.lv 

arnis.mortukans@aizkraukle.lv
aldis@skriveri.lv
iveta.bikerniece@skriveri.lv
inta.rinmane@skriveri.lv
sandra.ozola@skriveri.lv

sandra.trakina@skriveri.lv
baiba.dronka@skriveri.lv
diana.bebre@skriveri.lv
saimnieks@skriveri.lv

65152188
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Skrīveros

Būvē lietusūdens savākšanas kolektorus
Decembrī uzsākti Skrīveru kul-

tūras centra lietusūdens no-
vadīšanas sistēmas izbūves darbi. 
Tos veic uzņēmums SIA “HEK-
TORS”. Ņemot vērā, ka decembrī 
un janvārī laika apstākļi bija šādiem 
darbiem piemēroti, tad galvenie 
būvdarbi ir gandrīz pabeigti, un sa-
darbībā ar būvuzraugu ir uzsākts 
objekta nodošanas ekspluatācijā 
process. 

Projektā izbūvēta jaunu lietusūdeņu 
kanalizācijas sistēma, tai skaitā kana-
lizācijas trase vairāk nekā 300 metru 
garumā, jaunas lietusūdeņu kanalizā-
cijas uztvērējakas un skatakas, naftas 
produktu savācējs stāvlaukumā, kā arī 
divi kolektori no kultūras centra ēkas 
līdz ievadam Skrīveru lietusūdens ka-
nalizācijas sistēmā. Lietus ūdeni pare-
dzēts savākt no kultūras nama ēkas 
jumta, papildus no blakus esošās terito-

rijas un stāvlaukuma, tad novadīt ko-
lektoros pie Sporta un A. Upīša ielām. 

Darbu gaitā tika atklāta “vecā” sil-
tumtrase, traucējot ūdens sistēmas iz-
būvei, tika pieņemts lēmums par sil-
tumtīklu cauruļvadu un dzelzsbetona 
kanālu demontāžu. Rezultātā tiek sa-
kārtota svarīga ēkas inženierkomuni-
kāciju sistēma, kas ilgtermiņā novēr-
sīs arī iespējamo lietusūdens ietekmi 
uz ēkas pamatiem. 

Plānots, ka pie Skrīveru kultūras cen-
tra līdz aprīļa beigām tiks pabeigti arī 
apzaļumošanas un sakopšanas darbi, 
kas nav īstenojami ziemas apstākļos.

Lietusūdens novadīšanas sistēmas 
būvdarbiem paredzēts tērēt 43 578 
eiro, būvuzraudzības pakalpojumam –  
2 580 eiro (bez pievienotās vērtības 
nodokļa).

LIENE PAUKŠTE-UZULA,
projektu vadītājaSKRĪVERU KULTŪRAS CENTRA pagalmā rit būvdarbi.

Paziņojums
Skrīveru pagasta pārvalde in-

formē, ka noslēgts līgums ar 
SIA “Skrīveru saimnieks” par de-
centralizēto kanalizācijas sistēmu 
reģistra izveidi un uzturēšanu. 

Aicinām Skrīveru pagasta iedzīvo-
tājus, kuri dzīvo ciema teritorijā, reģis-
trēt decentralizētās notekūdeņu sa-
vākšanas vai attīrīšanas sistēmas. De-
centralizētās notekūdeņu savākšanas 
vai attīrīšanas sistēmas nav jāreģistrē 
iedzīvotājiem, kuri dzīvo lauku teritori-
jā vai viensētā. 

Lai varētu reģistrēt decentralizētās 
notekūdeņu savākšanas vai attīrīša-
nas sistēmu, ir jāiesniedz pieteikumu 
SIA “Skrīveru saimnieks”, Daugavas 
ielā 37, Skrīveros, Skrīveru pag., Aiz-
kraukles novads, vai sūtot elektroniski 
e-pastā: saimnieks@skriveri.lv.

Pieteikuma veidlapas līdz jaunās 
Aizkraukles novada mājaslapas izvei-
dei pieejamas Skrīveru pagasta mā-
jaslapas www.skriveri.lv sadaļā “Skrī-
veru saimnieks”.

Jautājumu vai neskaidrību gadījumā 
sazināties pa tālr. 22027158.

Skrīveru pirmsskolas izglītības 
iestādei “Sprīdītis” cerīgi bei-

dzies 2021. gads un darbīgi sācies 
2022. gads, un iestāde šogad pie-
dalīsies Eiropas Savienības “Eras-
mus+” projektā.

Pirmsskolas izglītības skolotāja Ilze 
Apsīte, kura ir arī iestādes izglītības teh-
noloģiju mentors, uzrakstīja pieteikumu 
Eiropas Savienības “Erasmus+” prog-
rammas pamatdarbības Nr.1 (KA 1) 
skolu sektora projektam.

Valsts izglītības attīstības aģentūra 

2021. gada 4. oktobrī ir apstiprinājusi 
Skrīveru PII “Sprīdītis” pieteikumu. Pro-
jekta sākuma datums – 2022. gada 
1. marts. 

Projekts primāri vērsts uz pedagogu 
digitālo kompetenču attīstību, tādējādi 
veicinot arī izglītojamo digitālās pras-
mes un kompetences. Pedagogi kopā 
ar bērniem būvēs robotus, izmantojot 
Lego WeDo 2 komplektu, apgūs robo-
tikas pamatus, kodēšanas pamatpras-
mes, veidos digitālās spēles, apgūs “spē-
ļošanas” teoriju. Tie būs četri kursi, kas 

saistīti ar digitālajām tehnoloģijām un 
inovācijām izglītības jomā, kas ļaus pe-
dagogiem veiksmīgāk izmantot jau iestā-
dē esošo tehnoloģisko nodrošinājumu. 

Kursi un apmācība notiks četrās 
valstīs: Grieķijā, Čehijā, Spānijā un 
Somijā, uz katru valsti izglītoties brauks 
divi pedagogi.

Paldies skolotājai Ilzei Apsītei par 
ieguldīto darbu projekta pieteikuma 
tapšanā! 

INTA RINMANE,
Skrīveru PII “Sprīdītis” vadītāja

Bērnudārzā “Sprīdītis” būvēs robotus

Sociālās aprūpes centrā “Zie-
dugravas” iegādāts jauns 

traktors ar agregātiem – sniega 
lāpstu un pļaujmašīnu. Ar to ta-
gad tīrīs sniegu, bet vasarā va-
rēs appļaut vairāku hektāru pla-
šo īpašumu, nepērkot ārpakalpo-
jumu.

Līdz šim sociālās aprūpes centra 
“Ziedugravas” rīcībā bija vairākus ga-
du desmitus vecs T- 40 markas trak-
tors, taču tas bija sliktā tehniskā stā-
voklī, un bija vairāk remontējams nekā 
braucams. Līdz ar to saimniecisko 

darbu veikšanai nolemts iegādāties 
jaunu spēkratu.

Iestādes direktore Diāna Bebre-
Kondrāte informē, ka iegādātais “Kioti 
CK-3520” traktors ir jauns, kopā ar to 
nopirkta arī sniega lāpsta un pļaujma-
šīna– smalcinātājs. Traktora un tā ag-
regātu iegādei kopā iztērēti 27 tūkstoši 
eiro (ar PVN), nauda atvēlēta no iestā-
des budžeta līdzekļiem.

“Traktors ir gabarītos mazāks un kom-
paktāks, līdz ar to būs iespējams pa-
veikt darbus arī vietās, kur ar līdzšinē-
jo tehniku piekļūt nevarēja, piemēram, 

varēs notīrīt gājēju celiņus un appļaut 
zāli pagalmā,” saka direktore. “Tāpat 
paši varēsim arī tīrīt ceļu no “Ziedugra-
vām” līdz lielceļam, iepriekš par šo dar-
bu veikšanu vienojāmies ar citiem pa-
kalpojumu sniedzējiem.” 

“Ziedugravu” īpašumā ir vairāki hek-
tāri zemes, un vasarās to pļaušanai ti-
ka pirkts ārpakalpojums, taču nākam-
vasar iestādē plāno arī ar pļaušanas 
darbiem tikt galā pašu spēkiem. Jauno 
traktoru stūrēs saimnieciskās daļas va-
dītājs, kuram ir traktortehnikas vadītāja 
apliecība. 

JAUNO TRAKTORU stūrēs saimnieciskās daļas vadītāts Aigars Leitāns. 	 Foto: Diāna Bebre-Kondrāte 

Ar jauno traktoru sniegu tīrīs pašiAr jauno traktoru sniegu tīrīs paši
Varēs pagarināt  

apsaimniekošanas  
līgumus

Cienījamie Skrīveru pagasta ie-
dzīvotāji!

SIA “Ķilupe” informē, ka Skrīveru 
pagasta iedzīvotājiem būs iespēja 
pagarināt atkritumu apsaimnieko-
šanas līgumus 2022.gadam klātie-
nē Skrīveros. 

Gaidīsim savus klientus Skrīve-
ros, A. Upīša ielā 1 (Skrīveru kultū-
ras centrā), 2022. gada 10. februārī 
no pulksten 10 līdz 14.

Esošie klienti varēs iegādāties at-
kritumu izvešanai paredzētos mar-
ķētos maisus un, līdzi ņemot rēķinu, 
skaidrā naudā apmaksāt atkritumu 
izvešanas pakalpojumu 2022. ga-
dā. 

Tāpat atgādinām Skrīveru pagas-
ta iedzīvotājiem, ka viena marķētā 
priekšapmaksas 100 litru maisa ce-
na ir 4 eiro (ar PVN).

Paldies par ilggadējo sadarbību!
SIA “ĶILUPE”,

tālr. 65071222, 29104053; 
 e-pasts: 

kilupe@gmail.com
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Aizkraukles novadā  
mazuļu dzimst vairāk
Lai gan Latvijā 2021. gadā sa-

sniegts dzimstības antire-
kords, jo piedzimis vismazāk bērnu 
pēdējo simt gadu laikā, taču Aiz­
kraukles novadā dzimstība pat ne-
daudz palielinājusies – liecina Aiz-
kraukles novada dzimtsarakstu no-
daļas apkopotie dati. Pērn jaunais 
Aizkraukles novads kļuvis ar 236 
mazuļiem bagātāks.

Saskaņā ar provizoriskiem datiem 
2021. gadā dzimstība Latvijā  sasnie-
gusi pēdējo simts gadu minimumu, 
bet mirstība par 17 procentiem pār-
sniegusi vidējos gada rādītājus. Pagā-
jušajā gadā Latvijā piedzima 17 200 
bērnu, un tas ir kārtējais antirekords. 
Savukārt 2020. gadā valstī piedzima 
17  600 bērnu. Eksperti lēš, ka viens 
no zemas dzimstības iemesliem ir tas, 
ka patlaban par vecākiem kļūst paau-
dze, kas dzimusi 90. gados, kad pie-
dzima par 40 procentiem mazāk bēr-
nu nekā iepriekšējā desmitgadē. 

Ar pozitīvu pieskaņu
Aizkraukles novada dzimtsarakstu no-

daļas vadītāja Olita Sticere informē, ka 
Aizkraukles novadā kopējai demogrā-
fijas bilancei ir arī pozitīva pieskaņa, jo 
pērn visā jaunajā Aizkraukles novadā, 
kurā apvienojies līdzšinējais Aizkraukles, 
Jaunjelgavas, Kokneses, Pļaviņu, Ne-
retas un Skrīveru novads, dzimtsarak
stu nodaļās kopā reģistrēti 236 mazuļi, 
kas ir par 19 vairāk nekā 2020. gadā. 

Olita Sticere teic, ka ģimenēs vairāk 
dzimst otrie, trešie un arī ceturtie bērni, 
līdz ar to daudzos gadījumos ģimenes 
informētas, ka līdz ar trešā bērniņa ienāk-
šanu ģimenē tai ir tiesības saņemt “3+ 
Ģimenes karti”, kas sniedz priekšrocī-
bas un atlaides. Un fakts esot arī tāds, 
ka patlaban finansiāli visgrūtāk klājas 
ģimenēm, kurās ir divi mazi bērni, jo 
tad ģimenei tiek sniegs vismazākais 
atbalsts, arī valsts piešķirtais ģimenes 
pabalsts tad ir vismazākais.

Citviet pērn piedzimis krietni vairāk 
mazuļu nekā iepriekšējā gadā, piemē-
ram, Aizkraukles novada Dzimtsarak
stu nodaļas vadītājas vietniece Inese 
Peļņika atklāj: Skrīveru pagastā pagā-
jušā gada demogrāfiskā situācija ir 
iepriecinoša, jo reģistrēts 31 mazulis, 
turpretim 2020. gadā – tikai 17. Skrī-
veru pagastā reģistrētas 14 meitenītes 
un 17 puisīši. Trīspadsmit no jaundzi-
mušajiem ir pirmie bērni saviem vecā-
kiem, deviņi – otrie, septiņi – trešie, 
divi – ceturtie bērni ģimenē. Savukārt 
no 24 Pļaviņu apvienībā reģistrētajiem 
mazuļiem 9 ir pirmdzimtie, 11 – otrie 
bērni ģimenē. 

Neretā ievēro līdzsvaru – 2021. gadā 
reģistrēti septiņi zēni un septiņas mei-

tenes. Jaunjelgavas apvienība ir vīriš-
ķīgākā – tur reģistrētas tikai sešas mei-
tenes un 19 zēni, bet Kokneses apvie-
nībā – 23 puisēni un 24 meitenītes.

Populāri vārdi:  
Amēlija un Everts 

Kādus vārdus ģimenes pērn mazu-
ļiem izvēlējušās? Aizkraukles novadā 
jaundzimušajām meitenēm populārā-
kie vārdi, kas doti vairākām mazulī-
tēm, ir Amēlija, Rūta, Estere, Emīlija, 
Anna, Elza, Zane. 

Savukārt populārākie pērn dzimušo 
puisēnu vārdi ir Everts, Lūkass (arī Lu-
kass), Kurts, Reinis, Roberts, Kārlis. 
Vairākiem zēniem dots vārds Jānis, 
bet trijiem no viņiem, visiem Skrīveros, 
Jānis izvēlēts kā otrais vārds.

Aizkraukles novadā pērn reģistrētie 
mazuļi var lepoties arī ar diezgan ne-
parastiem vārdiem: Kitnesa, Elīsija, 
Dženifera, Letīcija, Letija, Odrija, Rei-
nārs, Eilifs, Braens, Ralfs Elans, Mak-
sims Elias, Railijs Dveins. Tāpat bēr-
niem doti arī daudzi īsti seni un latviski 
vārdiņi, piemēram, Herta Alma, Aus-
tra, Marija, Maija, Rūdolfs.

Starp citu, Tieslietu ministrijas Dzimt-
sarakstu departaments apkopojis uni-
kālākos 2021. gadā reģistrētos mazu-
ļu vārdus Latvijā, tie ir: Saule, Mūza, 
Inerce, Leja, Austēja – meitenēm, un 
Ancis, Kursis, Merfijs, Devons un Grāfs 
Fricis – zēniem. 

Precas pusmūžā
Aizkraukles novadā 2021. gadā no-

slēgts tikpat laulību kā iepriekšējā ga-
dā – pērn 188 pāri izvēlējušies iestūrēt 
laulības ostā. Olita Sticere stāsta: Aiz-
krauklē pagājušajā gadā novērota ten-
dence, ka laulības noslēdz daudzi cil-
vēki pusmūža gados un vecumā. “Tas 
saistīts ar valstī pieņemto likumu, ka 
laulātais, kurš pārdzīvojis savu otro pusīti, 
gadu saņem pusi laulātā drauga pen-
sijas. Šāda kārtība ir spēkā no 2019. 
gada 1. janvāra, un tas daudziem pā-
riem, kuri ilgus gadus bijuši kopā, liek 
pieņemt lēmumu par oficiālu laulības 
reģistrēšanu,” teic Aizkraukles novada 
dzimtsarakstu nodaļas vadītāja. 

Neretas Dzimtsarakstu nodaļā laulī-
bu reģistrējuši trīs gados vecāki pāri, 
un te vecākajai līgavai bijuši 62 gadi, 
vecākam līgavainim – 73 gadi. No as-
toņām šeit reģistrētajām divas laulības 
noslēgtas baznīcā. 

Skrīveru dzimtsarakstu nodaļā pa-
gājušajā gadā laulību noslēdza 15 pāri. 
Divdesmit četri jaunlaulātie “jā” vārdu 
teica pirmo reizi, četri – otro reizi, bet 
divi – trešo reizi. Jaunākajai līgavai 
bija 25 gadi, vecākajai – 70 gadi, jaunā-

kajam līgavainim – 27, vecākajam – 
70 gadu. 

Jaunjelgavā jaunlaulātie lielākoties 
bija gados jauni cilvēki, bet lielākoties 
tās bija atkārtotas – otrās un trešās – 
laulības.

Kāzas uz kuģa
Dzimtsarakstu nodaļas darbinieces 

bilst, ka noteikti jāpiemin epidemiolo-
ģiskā situācija valstī, un pāri biežāk 
izvēlas laulību noslēgt, klātesot tikai 
abiem laulātajiem un diviem liecinie-
kiem. Taču šim faktam ir arī sirsnīga 
pieskaņa. “Visbrīvāk jaunlaulātie jū-
tas, reģistrējot laulību  tikai dažu pašu 
tuvāko cilvēku lokā, tās parasti ir vis
omulīgākās un sirsnīgākās kāzas,” no-
vērojusi dzimtsarakstu nodaļas vadī-
tājas vietniece Vija Liepiņa.

Slēdzot laulību, jaunais pāris var 
izvēlēties arī laulību reģistrācijas vie-
tu – tā var būt gan telpās, gan ārā. Ine-
se Peļņika stāsta, ka 2021. gadā Skrī-
veros divi pāri laulību reģistrēja uz ku-
ģīša “Balta kaza”, vairāki pāri laulību 
ceremoniju svinēja Skrīveru dendrolo-
ģiskajā parkā, viens pāris par ceremo-
nijas vietu izvēlējās Klidziņu – laulība 
tika reģistrēta īpaši iekārtotā vietā pie 
strūklakas. Pirmo reizi viens pāris “jā” 
vārdu teica Aizkraukles pilskalnā, bet 
viens pāris laulību reģistrēja skaistā 
lauku sētā “Kalniņi”.  

Pļaviņu pusē ārpus dzimtsarakstu 
nodaļas telpām reģistrētas sešas lau-
lības, un jaunlaulātie šim īpašajam brī-
dī labprāt izvēlas interesanto Pļaviņu 
apkārtnes dabu: Liepsalu pussaliņu, 
Sporta centra “Mailes” apkārtni Vietal-

vā, dabas zaļo pieminekli – Ausekļa 
ozolu Odzienā, dievturu (Lokstenes) 
svētvietu. Divas laulības notikušas arī 
Oliņkalnā – Daugavas salā, kur 50-ta-
jos gados (pirms HES izbūves) notiku-
ši dziesmusvētki un iksesdienas bal-
les ar ragu mūziku, bet tagad turp var 
nokļūt tikai ar laivu vai kuģīti. Vija Lie-
piņa bilst: “Kāzām notiekot brīvā dabā, 
reti kad iztiek bez neplānotiem pārstei-
gumiem, piemēram, ieplānotā saulainā 
laika vietā līst lietus vai viesu ieejas ta-
ciņā pēkšņi uzlidojumu sāk lapsenes.”

Koknesē laulību ceremonija vadīta uz 
kuģīša “Gulbis”, divas – viesu namā “Kū-
piņsala”, “jā” vārds tika sacīts arī zem-
nieku saimniecībā “Janavas” un viesu 
namā “Divas Upes”. Tomēr, tāpat kā 
citus gadus, vispopulārākās laulību 
noslēgšanas vietas bijušas Kokneses 
viduslaiku pilsdrupas, Likteņdārzs un 
tējas namiņš Kokneses parkā. 

***
Kopējā demogrāfijas bilance Aiz

kraukles novadā ir negatīva – gada 
laikā reģistrēti 604 mirušie. Tā kā tuvi-
nieki var izvēlēties, kurā dzimtsarak
stu nodaļā reģistrēt miršanas faktu, 
vairāk mirušo reģistrēts vietās, kur 
darbojas sociālās aprūpes iestādes: 
Pļaviņās pērn reģistrētas 119 mirušas 
personas, Skrīveros – 84, Koknesē – 
66, Neretā – 62 mirušie.

(Paldies par palīdzību materiāla tap-
šanā Aizkraukles novada Dzimtsa-
rakstu nodaļas vadītājai Olitai Sticerei 
un vadītājas vietniecēm: Inesei Peļ-
ņikai Skrīveros, Vijai Liepiņai Pļavi-
ņās, Sandrai Rusiņai Neretā, Sarmītei 
Rodei Koknesē un Rudītei Lauriņai 
Jaunjelgavā.)

KUPLAS SAIMES. Aizkraukles novadā daudzās ģimenēs pērn sagaidīja arī trešo 
mazuli ģimene. Foto – aizkraukliešu Āriņu  ģimene.            Foto: Inese Kalnozola

Vieta Dzimuši Laulības Miruši
Aizkrauklē 95 81 246
Jaunjelgavas apvienībā 25 10 27
Kokneses apvienībā 47 48 66
Neretas apvienībā 14 8 62
Pļaviņu apvienībā 24 26 119
Skrīveros 31 15 84

236 188 604

Demogrāfiskā situācija Aizkraukles novadā 
2021. gadā 

Kopā Aizkraukles 
novadā
* Dati atspoguļo, cik ierakstu veikti katras apvienības 
dzimtsarakstu reģistros
* Dati atspoguļo, cik ierakstu veikts katras apvienības dzimtsarakstu  
  reģistros
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Pļaviņu apvienības Klintaines 
pagasta pakalpojumu centru 

turpmāk vadīs Eva Zeipe-Mača. Viņa 
atzīta par piemērotāko no pieciem 
pretendentiem, kuri bija pieteiku-
šies šim amatam.

Klintaines pagastā uz vietas jau vai-
rākus gadus sava pārvaldnieka nebija, 
jo līdzšinējā Pļaviņu novada dome bija 
lēmusi, ka trīs pagastiem – Klintaines, 
Aiviekstes un Vietalvas – ir viens pār-
valdnieks. Iedzīvotāji iebilda pret šādu 
pārvaldes formu, saņemta arī apmē-
ram 200 cilvēku parakstīta vēstule, 
aicinot Klintainē atvērt pagasta pakal-
pojumu centru. Iedzīvotāju ieteikums 
ņemts vērā, tāpat Pļaviņu apvienības 
pārvaldes vadība uzskatīja, ka vienam 
cilvēkam veikt trīs pagastu pārvaldību 
ir pārāk liels darba apjoms, tāpēc no-

lemts sludināt pieteikšanos Klintaines 
pagasta pakalpojumu centra vadītāja 
amatam. Savukārt Aiviekstes un Vie-
talvas pagastam turpmāk būs viens 
pagasta pārvaldes vadītājs, šo darbu 
veic Giedre Zvirgzdiņa.

Jauno Klintaines pagasta pārvaldes 
pakalpojuma centra vadītāju izvēlējās 
Pļaviņu apvienības pārvaldes komisija, 
kuru vadīja pārvaldes vadītājs Andris 
Ambainis. Viņš stāsta, ka amatam pie-
teicās pieci pretendenti, taču diviem no 
viņiem izglītība neatbilda prasībām, līdz 
ar to uz pārrunām aicināti trīs kandi-
dāti. Par piemērotāko atzīta un Klintai-
nes pagasta pakalpojumu centra vadī-
tājas amatā apstiprināta Eva Zeipe- 
Mača. Viņa amata pienākumus sāka 
veikt 3. janvārī.

Eva Zeipe- Mača līdz šim vairāk ne-

kā gadu vadīja Pļaviņu Sociālo die-
nestu, bet pašvaldības jomā strādā 
jau vairāk nekā sešus gadus. “Darba 
pieredze, pašvaldības likumdošanas 
un darba pārzināšana bija galvenie 
plusi, kas lika nosvērties par labu šai 
pretendentei, tāpat viņa sevi līdz šim 
pierādījusi kā laba darbiniece un vadī-
tāja,” saka Andris Ambainis.  

Eva ieguvusi bakalaura grādu so-
ciālajā darbā, absolvējot Baltijas 
Starptautisko akadēmiju, bet patlaban 
turpina studijas maģistrantūrā, apgūs-
tot uzņēmējdarbības vadības jomu. 
Viņa atzīst, ka viens no priekšnosacī-
jumiem pieteikties amatam bija iespē-
ja strādāt tuvāk mājām – Eva ir pļavi-
ņiete, bet Klintaines pagastā viņai ir 
dzimtas mājas. “Lai gan man ir zināma 
pieredze pašvaldības darbā, jaunais 

amats man būs jauns izaicinājums,” 
saka viņa. “Ļoti gribētos, lai Klintaines 
pagasts aug un attīstās, lai tajā būtu ar-
vien vairāk iedzīvotāju.” Patlaban Klin-
tainē ir 655 iedzīvotāji.

Klintainē sava pārvaldniece

Uzlabos aprūpes pakalpojumus

Pļaviņu vidusskolā lepojas ar paveikto

JAUNĀ PĀRVALDNIECE Eva Zeipe- 
Mača sevi jau pierādījusi kā laba ko-
lektīva vadītāja. 

Pļaviņās 2020. gada 23. janvārī 
notika Latvijas – Lietuvas – 

Baltkrievijas pārrobežu sadarbības 
projekta “Neaizsargāto iedzīvotāju 
vajadzībām nepieciešamo sociālās 
aprūpes pakalpojumu uzlabošana: 
saņēmēju mājām tuvākā aprūpe” 
(Nr. ENI – LLB – 1 – 031) atklāšanas 
sanāksme. Projektā iesaistījušies 
Latvijas un Baltkrievijas partneri, 
kur vadošā puse bija Pļaviņu no-
vads un Grodņas apgabala Grodņas 
reģionālā Sarkanā krusta organizā-
cija. Pēc administratīvi teritoriālās 
reformas projekta saistības ir pār-
ņēmis Aizkraukles novads, kas ta-
gad turpinās projekta īstenošanu. 

Projekta mērķis ir uzlabot sociālās 

aprūpes pakalpojumu nodrošināšanu 
mazaizsargātajām grupām. Aktivitātes 
vērstas uz īslaicīgas sociālās aprūpes 
pakalpojumu vispārēju attīstību soci-
ālās aprūpes iestādēs un mājās. Tiks 
organizētas apmācības un, iespēju ro-
bežās, socializācijas aktivitātes, lai uz-
labotu to cilvēku prasmes, kuri saņem 
un sniedz sociālās aprūpes pakalpoju-
mus. Pateicoties ieguldījumiem infra-
struktūrā un specializētā aprīkojuma 
modernizācijā, tiks izveidoti divi die-
nas centri, kas darbosies kā platfor-
mas īslaicīgās sociālās aprūpes pa-
kalpojumu sniegšanai. Sociālās aprū-
pes centrā “Pļaviņas” paredzēts vai-
rāku telpu remonts, elektroinstalācijas 
nomaiņa, ventilācijas un apkures sis-

tēmas uzlabošana, kā arī jaunas lif-
ta platformas ierīkošana. Plānots 
iegādāties arī jaunu inventāru: ve-
ļas mašīnas, žāvētājus, hidromasāžas 
gultu, dušas krēslus un citu.

Tiks uzsākta jauna sadarbība starp 
profesionāliem un brīvprātīgiem aprū-
pētājiem. Projekta laikā izstrādātās 
idejas, zināšanas un labākā prakse 
tiks nodota citiem aprūpētājiem prog-
rammas teritorijā.

Sākotnēji projekta kopējais ilgums 
tika noteikts 24 mēneši, taču, ņemot 
vērā pasaulē izsludināto pandēmiju, 
tas pagarināts vismaz līdz 2022. gada 
maijam. 

Projekts “Uzlabojumi sociālās aprū-
pes pakalpojumiem mazaizsargāta-

jām iedzīvotāju grupām: aprūpe tuvāk 
mājām”  Nr. ENI-LLB-1-031 ar saīsinā-
to nosaukumu “Care Closer 2 Home” 
tiek  realizēts Latvijas, Lietuvas un 
Baltkrievijas pārrobežu sadarbības 
programmas ietvaros. Tā kopējais bu-
džets ir 369  959,60 eiro, no kura 90 
procentu jeb 332 960,94 eiro finansē 
Eiropas Savienība.

Šī publikācija tapusi ar Eiropas 
Savienības finansiālo atbalstu. Par 
publikācijas saturu atbildīga ir Aiz

kraukles novada pašvaldība un tas 
nevar tikt izmantots, lai atspoguļotu 

Eiropas Savienības uzskatus.

Pļaviņu apvienībā

Jaunā gada iesākums ir brīdis, kad 
atskatāmies uz sasniegto, izvir-

zot jaunus mērķus un izaicinājumus. 
Aizvadītais darba cēliens, 2021./2022. 
mācību gada 1. semestris, Pļaviņu vi-
dusskolā nav aizritējis velti – apgūtas 
jaunas zināšanas un prasmes mācību 
stundās, interešu izglītības nodarbī-
bās, ir uzsākta veiksmīga piedalīšanās 
mācību priekšmetu olimpiādēs, kon-
kursos. 

Aktīvi izmantojam iniciatīvas “Latvijas 
Skolas soma” sniegtās iespējas visiem 
vecumposmiem: koncertlekcijas: “Dzeja 
un mūzika”, “Latvijas gadsimts”, “Ziemas-
svētku pasaka”, “Ziemassvētki apkārt pa-
saulei”, “Lāčplēša dienā”, muzikālā izrāde 
“No Veidenbauma neaizbēgsi", filmas: 
“Tizlenes”, “Spogulī”, “Emīlija. Latvijas 
preses karaliene”, digitālais koncerts 
“DAGAMBA feat TCHAIKOVSKY un Lud
wigVanRammstein – starpžanru mūzikas 
iepazīšana!”, muzejpedagoģiskā nodarbī-
ba “No-zīmes: Kas nosaka mākslas un 
kolekcijas vērtību?”, teātra tiešsaistes iz-
rāde “Sapraši un nesapraši”, virtuālās 
realitātes nodarbība “Mūzika un skaņa”. 
Turpinām realizēt projektu “Atbalsts izglī-
tojamo individuālo kompetenču attīstībai 
un projektu “Atbalsts priekšlaicīgas mācī-
bu pārtraukšanas samazināšanai”, snie-
dzot skolēniem gan individuālas, gan grupu 
konsultācijas.

Karjeras izglītības nolūkos 10. klases 
jaunieši piedalās Biznesa augstskolas Tu-
rība projektā “Uzņēmējdarbības skola”, 
bet 7., 8., un 9. klašu skolēni izglītojas 
pusaudžu motivācijas programmā MOT. 
7. - 12. klašu skolēniem ir pieejamas indi-
viduālās karjeras konsultācijas un  visu 

vecumposmu izglītojamiem organizējam 
karjeras atbalsta pasākumus.

Pļaviņu vidusskola turpina dalību Eko-
skolu programmā ar dažādām aktivitātēm 
un ilgtermiņa rīcību. Ēdināšanas pakalpo-
jums arī šajā mācību gadā tiek nodroši-
nāts saskaņā ar Zaļo iepirkumu, tādējādi 
nodrošinot produktus, kas atbilst bioloģis-
kās lauksaimniecības un nacionālās pārti-
kas kvalitātes shēmas prasībām, produk-
tu daudzveidību un sezonalitāti. Skolā 
tiek šķiroti atkritumi, kā arī akcentēta atkri-
tumu apjoma samazināšanas loma ilgt-
spējīgas attīstības kontekstā. Ievērojot ap-
rites ekonomikas principus, notiek resursu 
atkārtota izmantošana, piemēram, mobi-
lās klases aprīkojuma izgatavošana un 
makulatūras nodošana pārstrādei. 

Vēlamies teikt paldies ikvienam mūsu 
skolas skolēnam, kurš ir cītīgi, neatlaidīgi 
un apzinīgi strādājis atbilstoši savām spē-
jām, apliecinot pozitīvu un godprātīgu at-
tieksmi pret savu tiešo pienākumu – mā-
cību darbu. Īpaši priecājamies un lepoja-
mies ar skolēniem, kuri 1. semestri ir pa-
beiguši ar augstiem mācību darba 
rezultātiem. Trīsdesmit septiņi 1. - 3. kla-
šu skolēni pēdējā skolas dienā saņēma 
Pļaviņu vidusskolas Pateicības rakstus 
par augstiem sasniegumiem mācību dar-
bā 2021./ 2022. mācību gada 1. semes-
trī: Gustavs Briedis, Viktorija Kaplere, Ma-
gdalena Meinuza, Lilija Īzaka Ibrahima 
Gatasa, Tomass Gross-Avotiņš, Selīna 
Krasovska, Darija Lukašova, Alise Sandija 
Piļjanovska, Ieva Ruciņa-Vējiņa, Dārta 
Šuste, Laura Bonda, Bruno Džeriņš, Paula 
Ērika Steprāne, Kārlis Bērziņš, Veronika 
Aļeščenkova, Hermīne Folkmane, Everita 
Kalniņa, Everita Kravale, Sindija Liepiņa, 

Alise Minajeva, Roberts Baltais, Matīss 
Briedis, Reinis Briežkalns, Melānija Ķerķe, 
Simona Lasmane, Rūta Saliņa, Artjoms 
Šlems, Gabriela Vilciņa, Karlīna Visocka, 
Milana Dauškane, Oto Delikatnijs, Atis 
Ivanovs, Dārta Jaudzema, Ance Kaidaka, 
Lote Ošlapa, Marks Starčenko, Žanete 
Stendere.

4. – 12. klašu skolēni semestra noslē-
gumā saņēma Zelta, Sudraba un Izaug-
smes liecības. Zelta liecība tiek piešķirta, 
ja mācību sasniegumu vidējais vērtējums 
ir 8,5 un vairāk balles, Sudraba – ja vidē-
jais vērtējums ir 8, Izaugsmes liecību sa-
ņem skolēni, kuru vidējais vērtējums, salī-
dzinot ar pagājušā mācību gada 2. se-
mestri, ir paaugstinājies vismaz par 10%.

Zelta liecības ieguva 16 skolēni: 
Armands Striķis, Renārs Valdbergs, Agrita 
Andersone, Līva Avotiņa, Evita Pujāte, 
Uva Bērziņa, Kendija Štrikmane, Elīza 
Kurcalte, Karlīna Lodīte, Justīne Riekstiņa, 
Kate Kondrāte, Laila Bicāla, Nikola Gas-
peroviča, Samanta Ērgle, Edīte Visocka, 
Evelīna Paula Ķerķe.

Sudraba liecības saņēma 32 skolēni: 
Elīza Baltā, Anastasija Čereškeviča, Kris-
tofers Kalniņš, Evelīna Antanoviča, Haralds 
Eriksons, Markuss Gūtmanis, Patrīcija 
Vaivode, Līna Džeriņa, Dzintars Leon-
čiks, Reinis Bērziņš, Viktorija Dudareva, 
Sandis Rāviņš, Līna Marija Līcīte, Madara 
Vaivode, Sofija Anna Birkāne, Kaiva Annika 
Avotiņa, Alita Paļuga, Sofija Pakalka, Keita 
Kristiāna Brūniņa, Vitalijs Grišuļonoks, 
Luīza Jakovļeva, Anastasija Gorpeņuka, 
Aleksa Kitajeva, Ieva Ambaine, Vendija 
Kažemaka, Darja Kmito, Linards Lukss, 
Adriāna Misiņa, Andis Daugavietis, Elīza 
Luksa, Beāte Skrabutena.

Izaugsmes liecības nopelnīja 12 skolēni: 
Kaspars Zalaks, Renāte Adaškeviča, 
Diāna Malnača, Aleksis Ozoliņš, Deivids 
Romanovskis, Kristers Ūbergs, Rainers 
Stoma, Toms Aizporietis, Sintija Liepiņa, Līva 
Peipiņa, Emīls Širzads Lejiņš-Bulahs, 
Madara Smirnova.

Lai atbalstītu Latvijas skolu vadītājus 
sarežģītajā laikā, Neatkarīgā izglītības 
biedrība sadarbībā ar biedrību “Līdere” 
īsteno mentoringa programmu “Biznesa 
līderis – skolas līderim”, kuras ietvaros Pļa-
viņu vidusskolas direktores Ilzes Luksas 
mentore ir SIA “Stikla serviss” valdes lo-
cekle Jana Zubricka. Mentoringa prog-
ramma ilgs līdz aprīļa beigām, tās laikā uz-
svars tiek likts uz skolas vadītāja prasmju 
pilnveidošanu – cieši sadarbojoties, uz-
ņēmēji papildinās skolu direktoru zinā-
šanas ar specifiskām biznesa vadības 
niansēm.

Pļaviņu vidusskolas kolektīvs ir ganda-
rīts par statusa “Ģimenei draudzīga dar-
bavieta” iegūšanu. Saņemtais novērtē-
jums un kvalitatīvajā izvērtējumā konsta-
tētās labās prakses ir apliecinājums sko-
las kolektīva kopīgajam ieguldījumam 
vides, mikroklimata, sadarbības un vadī-
bas nodrošināšanā un pilnveidošanā. Ie-
gūtais statuss un iepriekšējā mācību ga-
da akreditācijas ekspertu komisijas ziņo-
jums apliecina, ka, neskatoties uz sarež-
ģīto epidemioloģisko situāciju un izaici- 
nājumiem izglītības jomā, pārmaiņu pro-
cess notiek plānotajā virzienā. Paldies sko-
lēniem, vecākiem un skolas darbiniekiem 
par izturību, atbalstu un veikumu kopīgajā 
darbā!

PĻAVIŅU VIDUSSKOLAS  
ADMINISTRĀCIJA
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Neretas apvienībā

Jaunais gads Neretas apvienībā 
iesācies ar pārmaiņām un jau-

niem izaicinājumiem – janvārī darbu 
sācis jaunizveidotais Neretas kultūras 
centrs ar struktūrvienību Mazzalvē.  

Kultūras centra darbinieku komandu 
papildinājusi jauna darbiniece Gunita 
Leite, kura turpmāk veiks kultūras dar-
ba organizatora pienākumus. Gunitai ir 
pieredze kultūras darbā, iepriekš viņa 
strādājusi par noformētāju, sniegusi at-
balstu Neretas kultūras pasākumu rīko-
šanā, aktīvi dalījusies ar savām idejām 
kultūras dzīves bagātināšanā. Gunita 
jau daudzus gadus piedalās pašdarbībā, 
dejojot vidējās paaudzes deju kolektīvā 
“Sēļi”. Gunitu varu raksturot kā radošu, 
enerģisku sievieti, kura vienmēr dodas 
pretī izaicinājumiem. 

Kultūras dzīve neapsīks arī pārējā 
Neretas apvienības teritorijā. Mazzal-
ves saieta namu vadīs Žanna Miezīte, 
viņa pildīs arī papildus pienākumus Ne-

retas apvienībā, darbojoties pieaugušo 
izglītībā, tūrisma lietās un jauniešu dar-
bā. Savukārt Neretas kultūras centra 
direktore būs Inita Kalniņa. Pilskalnes, 
Zalves un Sproģu pagastos pasākumus 
organizēs Gunita Gorbačova, Mazzal-
ves pagastā – Solveiga Koklevska. Ne-
lielu slodzi (0,1) kultūras centrā strādās 
savs apskaņotājs – Zigurds Kalnāre.

Šogad īpaši domāts par jaunākās 
pašdarbnieku paaudzes audzināšanu, 
piemēram, Neretas kultūras centrā plā-
nots atvērt jaunu pulciņu pirmsskolas 
bērniem – popgrupu, kuru  vadīs Inga 
Davidāne. Arī turpmāk tur darbosies 
amatierteātris “Leišmalīte”, sieviešu vo-
kālais ansamblis “Kadence”, vidējās pa-
audzes deju kolektīvs “Sēļi” un pirms-
skolas bērnu deju kolektīvs “Pūcēni”. 

Pozitīvas pārmaiņas Neretas apvie-
nības kultūras dzīvi skārušas ne tikai 
personāla izaugsmes jomā, bet arī teh-
niskajā un saimnieciskajā jomā. Pagā-

jušajā gadā kultūras namā tika uzstādīti 
jauni zāles un skatuves prožektori, no-
slīpēta lielās zāles grīda. Iegādātas jau-
nas digitālās klavieres. Gada nogalē no-
slēgušies arī Sudmalu salas estrādes 
piebūves būvdarbi, tagad pie skatuves 
iekārtota ērta ģērbtuves telpa mākslinie-
kiem un pašdarbības kolektīviem.

Lai pēc iespējas efektīvāk informētu 
neretiešus un ikvienu interesentu par kul-
tūras pasākumiem un pašdarbības iespē-
jām apvienībā, izveidota Neretas kultūras 
centra lapa vietnē “Facebook”. 

Lai darbīgs un radošs gads gan Nere-
tas, gan citu apvienību kultūras darbinie-
kiem un aktīvajiem pašdarbniekiem!

(Paldies Neretas kultūras centra vadī-
tājai Initai Kalniņai par sniegto informā
ciju.) EVIJA VECTIRĀNE 

Jaunā gada sākumā Viesītes mūzikas 
skolas Mazzalves filiāles skolotājas 

Marikas Cielavas skolnieces Zane Dubins-
ka un Elīna Koklevska piedalījās starptau-
tiskā jauno pianistu konkursā “Ziemas-
svētku zvaigznes”, iegūstot pirmās un ot-
rās pakāpes diplomus. 

Šajā konkursā piedalījās jaunie pianisti no 
Latvijas, Lietuvas, Igaunijas, Krievijas, Azer-
baidžānas un Kazahstānas. Konkursa žūrija 
vērtēja videoierakstus ar pianistu uzstāšanos. 

Zane Dubinska vecuma grupā no 8 līdz 10 
gadiem, izpildot amerikāņu komponista Vilja-
ma Gilloka skaņdarbu “Džeza prelūdija”, iegu-
va 1. pakāpes diplomu. 

Elīna Koklevska spēlēja Arvīda Žilinska 
skaņdarbu “Elēģija. Rudens”. Viņa vecuma 
grupā no 11 līdz 13 gadiem ieguva 2. pakā-
pes diplomu.

Tie ir pirmie meiteņu panākumi pianistu kon-
kursā. Paldies par ieguldīto darbu jauno mū-
ziķu skolotājai Marikai Cielavai!

ŽANNA MIEZĪTE

Jau septīto gadu Neretas apvienības Neretas, Mazzalves, Pilskalnes un 
Zalves pagastu jaunieši vecumā no 15 līdz 29 gadiem tiek iesaistīti pro-

jektā “PROTI un DARI!” (projekta Nr. 8.3.3.0./15/I/001). 
Arī patlaban projektā darbojas vairāki jaunieši. Saistībā ar projekta aktivitātēm 

jaunieši ir sarosījušies, guvuši pieredzi un idejas, apmeklējot dažādus pasāku-
mus, piemēram, Uzņēmēju dienas, viesojoties pie novada uzņēmējiem un izzinot 
viņu darba pieredzi. Jaunieši apmeklējuši arī  dažādus kultūras un sporta pasāku-
mus un piedalījušies to organizēšanā. Tāpat izdevies veicināt jauniešu mobilitāti, 
jo daudzi ir ieguvuši autovadītāja apliecību, mācoties projekta finansētajos kursos. 

Dažādos jauniešu interesēm atbilstošos kursos, kurus viņiem ir iespēja ap-
meklēt projekta ietvaros, jaunieši papildinājuši zināšanas vai ieguvuši jaunas 
prasmes – metinātāja, skaistumkopšanas, floristikas, grāmatvedības, lauksaim-
niecības, auklīšu kursi ir bijuši iecienītākie Neretas apvienības jauniešu vidū. 

Patīkami, ka jaunieši, kuri aizvadītajos gados piedalījās šajā projektā, kļuvuši 
aktīvāki, uzņēmīgāki un atraduši savu vietu dzīvē. Ļoti pozitīvs fakts ir tas, ka 27 
no 43 projektā iesaistītajiem jauniešiem ir izdevies atrast darbu vai kļūt par paš-
nodarbinātajiem. Tātad svarīgi ir būt aktīvam, ieinteresētam, un viss izdosies!

Aicinām arī turpmāk pieteikties jauniešus vecumā no 15 līdz 29 gadiem, kuri 
nemācās, nestrādā un nesaņem bezdarbnieka pabalstu, lai kopā projekta laikā 
rastu risinājumu savas karjeras veidošanā. Pieteikties var, sazinoties ar prog-
rammas vadītāju Neretas apvienībā Žannu Miezīti pa tālruni 29339832 vai 
e-pastā zanna.miezite@gmail.com. 

ŽANNA MIEZĪTE

JAUNĀ Neretas kultūras centra kul-
tūras darba organizatore Gunita 
Leite.

Pašiem savs kultūras centrs

Mazzalvietes – starptautiska konkursa 
laureātes

Jaunieši prot un dara

Vīri cīnās sīvi

Jubilejai velta labos darbus

TALANTĪGAS. Elīna Koklevska (no kreisās) un Zane Dubinska 
starptautiskajā jauno pianistu konkursā “Ziemassvētku zvaig-
znes” ieguva 1. un 2. pakāpes diplomus.

Pagājušā gada 30. oktobrī Neretas J. Jaunsudrabiņa vidusskolas ēkai apritēja 
85 gadi. Lai gan tika plānotas svinības, epidemioloģiskā situācija ieviesa savas 
korekcijas un jubilejas svinēšanu nācās atlikt. Taču šādu gadskaitli nevar atstāt 
neievērotu, tāpēc kolektīvā radusies ideja pārcelt svinības par zīmīgām 85 die-
nām, kuru laikā tika paveikti 85 labie darbi.
Šī gada 21. janvārī 85 labie darbi tika paveikti un šo zīmīgo skaitli – arī skolas 
ēkas gadskaitli – Neretas J. Jaunsudrabiņa vidusskolas saime ierakstīja vēstu-
rē, mielojoties ar gardu milzu torti.  
Sirsnīgi sveicam Neretas J. Jaunsudrabiņa vidusskolas saimi ar paveikto! 

Ērberğes sporta hallē 15. janvārī notika at-
klātais novusa turnīrs. Tajā piedalījās no-

vusisti ne tikai no Ērberģes, bet arī no tuvāka-
jiem ciemiem – Neretas, Zalves un Lielmēmeles.

Sacensībās startēja 20 dalībnieku – 12 vīrieši, 
piecas sievietes un trīs bērni. Sacensības notika zaļajā 
režīmā un bez skatītājiem, taču tas nemainīja sacensī-
bu atmosfēru un savstarpējās cīņas bija sīvas. 

Pirmie godalgotās vietas sadalīja bērni, un 1. vietu 
izcīnīja Toms Linmeijers, 2. vietu – Markuss Puriņš, 
3. vietu – Markuss Freibergs. 

Sieviešu grupā pirmo vietu ieguva īpaši prasmīgā 
novusa spēlētāja Jolanta Laumane, kura arī citiem 
spēja dod labus padomus novusa spēlē. Otro vietu 
ieguva Laura Ancāne, trešo – Sandra Upmale. 

Visilgāk un sīvāk cīnījās vīri, sacensības notika 
divās grupās. Pēc grupu spēlēm par trešo vietu cīnī-
jās Nauris Smirnovs un Jānis Ludvigsons, bet labāks 
izrādījās Nauris Smirnovs. Finālā spēlēja Aivars 
Zariņš un Laimonis Klimovičs, emocijām bagātā 
spēlē par uzvarētāju kļuva Laimonis Klimovičs, at-
stājot Aivaru Zariņu godpilnajā otrajā vietā. 

Apsveicam uzvarētājus un paldies visiem par pie-
dalīšanos!

LAURA LOMAGA,
Mazzalves sporta darba organizatore 
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Atminas barikāžu laiku

Tūrisma informācijas centrs turpinās darboties

Iepriecina rezultāti un radošums

Jaunjelgavas apvienībā

Šogad aprit jau 31 gads kopš 1991. ga-
da janvāra barikāžu notikumiem, ku-

ros aktīvi piedalījās arī Aizkraukles novada 
ļaudis. 20. janvārī barikāžu laika piemiņas 
pasākumi noritēja vairākās Aizkraukles no-
vada vietās, atceres ugunskuri kūrās Jaun-
jelgavā, Ērberģē un Pļaviņās. 

Patriotisma un Latvijas mīlestības jūtas bija 
tik spēcīgas, ka pārmāca to apdraudējumu, 
kurš kā ēna gūlās pāri ikvienam Latvijas neat-
karības idejas aizstāvim. Šajā laikā mēs piemi-
nam tos, kuri zaudēja dzīvību apšaudēs Rīgā, 
kā arī uzteicam ikvienu, kurš uzdrošinājās 
paust savu nostāju, lai Latvijas trauslā neatka-
rība pārciestu centienus to sagraut. 

Mazzalves pagasta Ērberģē Varoņu laukumā 
visas dienas garumā dega barikāžu atceres 
ugunskurs, kurā savu degsmes pagali nāca ie-
mest gan pamatskolas audzēkņi, gan vecākie 
pagasta iedzīvotāji. Lai arī nebija iespējams sa-
nākt visiem kopā vienlaikus, ir skaidrs, ka Maz-
zalves pagastā atceres ugunskuri degs arī 
turpmāk un tos, kuri sargāja mūsu valsti, neaiz-
mirsīs.  

Arī Pļaviņās gar Daugavas promenādi tika 
iedegti barikāžu atceres dienas piemiņas uguns-
kuri, simbolizējot cieņu un kopīgo tautas at-
miņu. 

Par spīti putenim un aukstajam vējam, Jaun-

jelgavā, kultūras centra pagalmiņā, uz sarunu 
ar vienu no Atmodas laika līderiem un Latvijas 
Tautas frontes pirmo priekšsēdētāju Daini Īvā-
nu pulcējās ap divdesmit dažāda gadagājuma 
jaunjelgaviešu un viesu. Klātesošie atcerējās, 
ka arī 1991. gada janvāris bija auksts un vē-
jains, tāpat kā šogad, taču tas neatturēja Latvi-
jas tautu būt ielās un ar dziesmām un savu klāt-
esamību bez ieročiem rokās cīnīties par mūsu 
valsts neatkarību. 

Īvāna kungs dalījās atmiņās par savu piere-
dzēto, par to, cik tuvu bruņotu sadursmju robe-
žai mēs bijām, par to, cik liels spēks bija latvie-
šu tautas gara noturībai un mīlestībai pret Lat-
viju. Viens no šiem spēka avotiem bija dzies-
mas – katru nakti Rīgas ielās bija koncerti, 
kopīgā sadziedāšanās radīja fiziski netveramu 
enerģijas vairogu, kas sargāja tos, kuri bija sa-
nākuši nosargāt Latviju. 

Arī šajā tikšanās reizē skanēja dziesmas par 
Tēvu zemi un mūsu mīlestību pret to. Paldies 
Anitai Ostrovskai un Zemnieku ģimenei par jau-
ko sadziedāšanos! Paldies katram, kurš pieda-
lījās šī pasākuma rīkošanā un atnāca uz to!  

Šķiet, tikko skanēja pirmais 
skolas zvans, bet klāt jau jan-

vāris un pirmais pusgads paskrējis 
vēja spārniem. Mācību gada 1. se-
mestris Jaunjelgavas apvienības sko-
lās pavadīts darbīgi gan mācībās, 
gan interešu izglītībā, gan ārpus-
stundu aktivitātēs.

Secē veido  
sniega tārpiņus

Apkopojot 1. semestra mācību dar-
ba rezultātus, Seces pagasta pamat-
skolā vērojams mācību sasniegumu 
uzlabojums salīdzinājumā ar pagāju-
šā mācību gada noslēgumu. Skolā 
14,5% skolēnu vidējais vērtējums ir 
ļoti labā līmenī, bet 4% tas ir augstā 
līmenī, 29 % skolēnu vidējie sasniegu-
mi ir labi, kas atbilst vidējam vērtēju-
mam 7,0 un vairāk balles, bet 22% 
skolēnu neviens no iegūtajiem vērtēju-
miem nav zemāks par 6 ballēm.

Mācību darbā izjūt ilgstošo attālinā-
to mācību ietekmi, kuru kompensēt 
palīdz projektu “Atbalsts priekšlaicī-
gas mācību pārtraukšanas samazinā-
šanai” un “Atbalsts Izglītojamo indivi-
duālo kompetenču attīstībai” aktivitā-
tes. No projekta “Atbalsts izglītojamo 

individuālo kompetenču attīstībai” lī-
dzekļiem iegādāti robotu konstruēšanas 
komplekti un planšetdatori to vadības 
programmēšanai.

Neskatoties uz kārtējo skolēnu skai-
ta samazinājumu, Seces pagasta pa-
matskolā interešu izglītība ir saglabāta 
iepriekšējā gada apjomā, tādējādi no-
drošinot skolēniem lietderīgu ārpus-
stundu laika pavadīšanu un savu inte-
rešu realizēšanu. Gandrīz visi skolēni 
ir iesaistījušies vismaz vienā prog-
rammā, bet lielākā daļa darbojas di-
vos un vairāk pulciņos. 

Skolas tautisko deju kolektīvi un 
mūzikas pulciņi sniedza priekšnesu-
mus ārā Ziemassvētku eglītes iedeg-
šanas pasākumā, kā arī sagatavoja 
Ziemassvētku videokoncertu. Mājturī-
bas un vizuālās mākslas pulciņi no-
drošināja skolas telpu svētku nofor-
mējumu un darbu izstādes. Ziemas 
saulgriežos skolas pagalmā virmoja 
ķekatnieku jautrība, kurās iesaistīties 
tika aicināts ikviens. Ķekatas vadīja 
skolēni, kuri apgūst teātra mākslu.

Decembra pirmajās dienās skolēnu 
pašpārvalde noorganizēja sniega die-
nas aktivitātes. 1. līdz 4. klases sacen-
tās visgarākā sniega tārpiņa veidoša-
nā, un uzvarēja vismazākie – 1. klase, 

izveidojot 97,17m garu sniega tārpiņu. 
Savukārt 5. līdz 9.klases audzēkņi 
centās uzcelt visaugstāko sniegavī-
ru – uzvarēja 8. klase, uzceļot 3,3 m 
augstu sniegavīru. Protams, ka ieprie-
cina rezultāti, sasniegumi un uzvaras, 
bet patieso gandarījumu sagādāja ra-
doša izdoma, azartiskums un kopābū-
šanas prieks.

Seši izcilnieki 
Pēc pirmā semestra mācību rezultā-

tiem Daudzeses pamatskolā īpaši prie-
cājas par sešu skolēnu veikumu – tri-
jiem no viņiem vidējā atzīme ir virs 8, tri-
jiem – 9 un vairāk balles. Trīs izcilnieki 
mācās 6. klasē – Edgars Māsāns (9,29), 
Gabriella Holšteine (9,14) un Madara 
Pūtele (8,57), izcilnieku sešiniekā ir pa 
pārstāvim arī no 5., 7. un 9. klases – 
Anna Smona (9), Aigars Skroderis 
(8,27) un Viktorija Martinova (8,5).

Cep piparkūkas  
senioriem

Jaunjelgavas vidusskolā 1. semes-
tra noslēgumā skolēni pie eglītes sa-
ņēma diplomus par labām un teica-
mām sekmēm, bet šoreiz pasākums 
“Pie Ziemassvētku rūķa” notika neie-

rastāk. Direktore un rūķis klases pie 
eglītes sagaidīja katru savā noteiktajā 
laikā, un katra klase bija sagatavojusi 
kādu Ziemassvētku apsveikumu vai 
novēlējumu, skanēja dziesmas, dzejo-
ļi, rūķis dalīja saldumu pakas. 

Diplomi par labām un teicamām 
sekmēm tika pasniegti 39 Jaunjelga-
vas vidusskolas skolēniem, 16  skolē-
ni saņēma uzslavas rakstus par god-
prātīgu skolas apmeklējumu, pirmajā 
semestrī nenokavējot nevienu dienu. 
Savukārt 8.klases skolēns Edmunds 
Bērziņš saņēma uzslavas rakstu par 
labprātīgu iesaistīšanos un palīdzību 
sniega tīrīšanā skolas teritorijā.

Jaunjelgavas vidusskolā par tradīciju 
kļuvusi labdarības akcija Ziemassvētkos 
sveikt vientuļos pensionārus. Decembrī 
skolēni cepa piparkūkas, gatavoja ap-
sveikumus, piepildīja dāvanu pakas ar 
sarūpētiem mājās gardumiem. Tā no-
tiek paaudžu tuvināšanās – līdzcietības, 
saprašanās un labestības laiks.

(Paldies par informāciju Seces pa-
gasta pamatskolas direktores vietnie-
cei Ivetai Lasmanei, Daudzeses pa-
matskolas direktoram Valdim Puidam 
un un Jaunjelgavas vidusskolas direk-
torei Laumai Mīlīgai.)

Šī gada sākumā daudzus 
jaunjelgaviešus un pilsē-

tas viesus satrauca izmaiņas tū-
risma informācijas centra darbībā 
Jaunjelgavā. Tomēr satraukumam 
nav pamata – tūrisma informāci-
jas centrs tuvākajā laikā atsāks 
savu darbību. Lai gan ārpus tūris-
ma sezonas iespējamas nelielas 
darba laika izmaiņas, pakāpeniski 
tiks atjaunots arī mājražotāju un 
amatnieku gatavoto suvenīru 
klāsts.  

Nododot turpmāko attīstību Aiz
kraukles novada pašvaldības Tūrisma 
nodaļas rokās, biedrības “RADI Jaun-

jelgavā”  vadītāja Kristīne Kalēja saka: 
“Biedrība “RADI Jaunjelgavā” no sirds 
pateicas pašvaldībai par uzticēto ie-
spēju gandrīz divu gadu garumā no-
darboties ar tūrisma jomas vadīšanu 
tieši tik mainīgajos mūsdienu krīzes 
apstākļos. Tomēr pandēmijas radītie 
darba apstākļi bija pārāk liels šķērslis 
saimnieciskās darbības veikšanai, līdz 
ar ko biedrība un pašvaldība vienojās 
no 2022. gada izbeigt deleģēšanas lī-
guma saistības. Novēlam turpmāk 
veiksmīgu darbību mājīgajā tūrisma 
centrā! Lai Jaunjelgavas puses pozitī-
vā enerģija un gaisotne arī turpmāk 
daudzus tūristus vilina iepazīt Dauga-

vas kreisā krasta izteiksmīgo skaistumu 
Sēlijas vārtos!” 

Sadarbība ar biedrību “RADI Jaun-
jelgavā” pārtraukta, abām pusēm vie-
nojoties arī par turpmāko sadarbību – 
iespēju robežās turpināsies “Radu tir-
gi” un citas biedrības īstenotās aktivi-
tātes. Ārpus tūrisma sezonas Jaun- 
jelgavas tūrisma informācijas centrā 
iespējamas nelielas darba laika izmai-
ņas, un pakāpeniski tiks atjaunots arī 
Aizkraukles novada mājražotāju un 
amatnieku gatavoto suvenīru klāsts.  

Jaunjelgavas apvienības pārvalde 
un Aizkraukles novada pašvaldība ļoti 
augstu vērtē biedrības ieguldījumu tū-
risma nozares attīstībā Jaunjelgavā 
un ir pateicīga par šo pāris gadu laikā 
paveikto, kā arī par brīnišķīgo vecpil-
sētas noskaņās iekārtoto tūrisma in-
formācijas centru, kur kustība neap-
sīks. Vairāk par Aizkraukles novada 
Tūrisma nodaļas darbu un Jaunjelga-
vas tūrisma centra attīstību rakstīsim 
nākamajos novada informatīvajos iz-
devumos. 

Lappusi sagatavoja EVIJA VECTIRĀNE

ATMIŅĀS pie ugunskura Jaunjelgavā 
dalās Atmodas laika līderis Dainis Īvāns.

Foto:  
Evija Vectirāne
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Kokneses apvienībā

Decembrī Kokneses jauniešu 
biedrība organizēja pēdējās 

aktivitātes projektā “ES savai NĀ-
KOTNEI”. 

16. decembrī attālināti notika prak-
tiskas mācības digitālo rīku izmanto-
šanā “Izlaušanās istaba”, kurās pieda-
lījās 14 dalībnieku – seši Aizkraukles 
novada izglītības iestāžu pedagogi un 
astoņi jaunieši, kuri darbojušies pro-
jekta darbnīcu ciklā. Šādā veidā veici-
nājām pedagogu sadarbību ar jaunie-
šiem neformālā gaisotnē, brīvā komu-
nikācijā. 

Ievas Ūtēnas vadīti, dalībnieki gru-
pās sāka “izlauzties”, atšifrējot ziņas 
un rodot atbildes uz jautājumiem. Pēc 
tam komandas veidoja savu izlauša-
nās istabu, izmantojot digitālos rīkus. 

Pēc ilgām stundām un dienām, kas 
aizvadītas Zoom platformā, redzot vie-

nam otru tikai attālināti, mēs beidzot 
varējām satikties. Ievērojot visus dro-
šības noteikumus un epidemioloģiskos 
ierobežojumus, 20. decembra pēcpus-
dienu mēs pavadījām patīkamā gai-
sotnē, pārrunājot dalību projektā, izpil-
dot testu par to, ko esam iemācījušies 
un ko atceramies no visām projekta 
darbnīcām, kas notika oktobrī un no-
vembrī. Stāvot pie eglītes un kā patei-
cību par dalību projektā saņemot Zie-
massvētku pārsteiguma groziņus, jau-
nieši skaļi izteica savus mērķus un vēl-
mes ar cerību, ka tās piepildīsies jaunajā 
gadā. Mēs, jaunieši, sakām lielu paldies 
visiem, kas radīja šo brīnišķīgo, zināša-
nām bagāto projektu! Tas mums ne ti-
kai deva jaunas zināšanas, bet arī jau-
nus draugus un nākotnē realizējamas 
idejas.

Projekta noslēgumā aptaujā jautā-

jām jauniešiem, ko viņi iegu-
vuši projektā? 85%  ieguvuši jaunas 
zināšanas un pozitīvas emocijas, 65% 
guvuši praktiskas prasmes, uzzināju-
ši jaunu informācijas avotus, apguvu-
ši digitālos rīkus, iemācījušies darbo-
ties komandā. Visvairāk noderīga 
jauniešiem bija prezentācijas gatavo-
šana sponsoriem, sponsoru uzrunā-
šana, grupu darbs, digitālo rīku iz-
mantošana mācību procesā, prezen-
tācija par 21. gadsimta prasmēm, 
projekta iesnieguma un budžeta gata-
vošana. Protams, grūtības sagādāja at-
tālinātais process, jo 8 no 11 projekta 
pasākumiem tika aizvadīti “Zoom” darba 
vidē. 

Kas pārsteidza jauniešus? Lūk, da-
žas atbildes: projekta budžetu veidot ir 
vieglāk, nekā sākumā likās; samērā 
īsā laikā izdarīts daudz; nezināju, ka 

ir tik plašs digitālo rīku klāsts; tas, 
ka varu četras dienas nosēdēt pie dato-
ra!

Paldies projekta dalībniekiem par 
izturību un iesaistīšanos aktivitātēs, 
kā arī pateicamies visai projekta ko-
mandai un lektoriem par ieguldīto dar-
bu! 

Vairāk par aktivitātēm jauniešiem 
var uzzināt Kokneses jauniešu biedrī-
bas Facebook lapā @YouthSociety
OfKoknese un Instagram @kjb_bied-
riba!

Projekts “ES savai NĀKOTNEI!” 
(Nr.VP2021/1-100) īstenots Izglītības 
un zinātnes ministrijas Jaunatnes poli-
tikas valsts programmas 2021.-2023. ga-
dam finansējuma ietvaros.

KOKNESES  
JAUNIEŠU BIEDRĪBA

Ģimenes atbalsta centrā “Dze-
guzīte” Iršu pagastā aizvadī-

tā gada nogale izvērtās par sirsnīgu 
apsveikumu un dāvanu saņemša-
nas laiku, jo, tāpat kā citus gadus, 
tik daudzi draugi un labvēļi no Aiz-
kraukles un citiem Latvijas nova-
diem, arī ārzemēm, vēlējās ieprieci-
nāt vecļaudis.

“Mūsu paldies ir smaids sirmgalvju 
sejās,” teic ģimenes atbalsta centra 
“Dzeguzīte” direktores pienākumu iz-
pildītāja Inita Bērzkalna. Viņa stāsta, 
ka pirmie sveicieni Ziemassvētkos jau 
atceļoja Latvijas dzimšanas dienas 
svinēšanas laikā. Biruta Derkača no 
Kokneses pagasta Bormaņiem, Inga 
Straume no Īrijas, Olga Litovnika no 
Rēzeknes senioriem dāvināja savus 
skaistos adījumus – zeķes, šalles, 
cimdus un cepures. Pirmajā adventē 
veikala “MaiMai” īpašniece Maija Ba-
lode uzdāvināja mohēras dziju. Čak-
lās adītājas decembrī “Dzeguzītes” 29 
iemītniecēm sāka adīt mīkstus un sil-
tus apmetnīšus, kas iepriecinās un sil-
dīs ikdienā un svētkos.

“Ikdiena mijās ar svētku mirkļiem, 
kad kāds no daudzajiem labvēļiem vai 
draugiem pārsteidza mūs ar savām 
rūpīgi gatavotām dāvaniņām,” teic Ini-
ta Bērzkalna. Ģimenes atbalsta centrs 
“Dzeguzīte” sirsnīgi pateicas visiem 
dāvinātājiem – Ziemassvētku prieka 
nesējiem! Paldies folkloras kopai 
“Urgas” Koknesē un vadītājai Ingunai 
Žogotai par uzdāvinātajiem adījumiem, 
čaklu roku darinātiem apsveikumiem 
un saldumiem. Folkloras kopa jau vai-
rākus gadus sarūpē dāvaniņas “Dze-
guzītes” senioriem.

Ilgstoša sadarbība ir izveidojusies 
ar biedrību “No sirds uz sirdi” un vadī-
tāju Līgu Uzulnieci. Projekta “Eņģeļu 
pasts” ietvaros arī šajos Ziemassvēt-
kos uz Iršiem atceļoja bagātīgs dāva-
nu klāsts. Ar glītiem pašu darinātiem 
apsveikumiem un piparkūkām ieprie-
cināja Kokneses pamatskolas-attīstī-
bas centra skolēni un skolotāji.

Paldies NBS Gaisa spēkiem un īpa-
ši virsseržantei Vijai Krūmai par atves-
to Ziemassvētku egli, kas priecēs vēl 
daudzus gadus. Sadarbībā ar veikalu 
“Kokneses Miesnieka gardumi” NBS 
Gaisa spēki uzdāvināja gardus un 
greznus kliņģerus. Arī Aizkraukles no-
vada domes priekšsēdētāja vietnieks 
attīstības un sadarbības jautājumos 

Dainis Vingris ciemos ieradās ar svētku 
kliņģeri.

Iršu pagasta sieviešu vokālais an-
samblis un vadītāja Madara Jankalā-
ne Ziemassvētku priekšvakarā “Dze-
guzītes” ļaudis priecēja ar skanīgām 
dziesmām. Svētku pasākumu kupli-
nāja mūziķis Uldis Vabulis no Ērgļiem.  

Senioru vēlmes piepildīja apvienība 
“Ģimenē ir spēks” un tās vadītāja 
Sandra Svētiņa akcijā “Ziedo un ie-
priecini”. Atsaucīgu cilvēku sarūpētās 
dāvaniņas sirmgalvjiem pasniedza 
maza rūķu meitenīte un viņas vecmā-
miņa Aija Svētiņa. 

Paldies par sirsnīgajām dāvanām 

Santai un draugiem no Jē-
kabpils un Kokneses (S. Vīto-
las kuplajai ģimenei), filozofi-
jas skolai “Jaunā akropole”, 
Leldei un draugiem no Jūrma-
las, Garkalnes mākslas pamat-
skolai un direktoram L. Bru-
ģim, Enijai no Liepājas un aiz-
krauklietim Andrim, kurš jau 
vairākus gadus ziedo manda-
rīnus.

Rotary  klubs no Rīgas (prezidents 
Džeims Samuels) svētku galdam sa-
rūpēja Ziemassvētku tortes, mandarī-
nus un dateles. Kā ik gadu, savējos at-
cerējās un saldumu paciņas dāvināja 
līdzšinējais Kokneses apvienības so-
ciālais dienests un Ogres novada sociā-
lais dienests.

“Paldies par sagādāto svētku prieku 
mūsu klientu tuviniekiem! Paldies vi-
siem darbiniekiem par papildus atbil-
dīgo darbu, lai iepriecinātu seniorus! 
Drīzumā vēl saņemsim dāvaniņas no 
Rīgas 324. bērnudārza,” teic Inita 
Bērzkalna.

Jaunieši krāj zināšanas

Pateicas prieka nesējiemAr augstiem mācību sasniegu-
miem un panākumiem mā-

cību priekšmetu olimpiādēs aizritējis 
pirmais mācību semestris Ilmāra Gai-
ša Kokneses vidusskolā. Izglītības 
iestādes direktore Inese Saulīte infor-
mē, ka pirmā mācību pusgada noslē-
gumā daudzi skolēni par labām un tei-
camām sekmēm saņēma pateicības. 
Šo skolas apbalvojumu 3.– 4. klašu gru-
pās saņēma 50 skolēnu, 5.– 9. klašu 
grupās – 90 skolēnu, kā arī 54 skolēni, 
kuri mācās 10.– 12. klasēs. 

40 skolēnu 10. – 12. klašu grupās par 
labiem mācību rezultātiem 2. semestrī 
saņems stipendiju. Tāpat daudzi sko-
lēni uzrādījuši labus rezultātus, pieda-
loties mācību olimpiādēs. 

Saņem stipendijas

Līderos –  
Pērses sākumskola
Makulatūras vākšanas kampaņā 

“Tīrai Latvijai” apkopoti pirmie 
rezultāti, un valsts mērogā pēc savāk-
tā makulatūras daudzuma uz vienu 
izglītības iestādes audzēkni vadībā iz-
virzījusies Aizkraukles novada Pērses 
sākumskola (234 kg).

2021./2022. mācību gada pirmajā 
semestrī makulatūras vākšanā iesais-
tījušās 260 izglītības iestādes, un pār-
strādē nogādātas pirmās 192 tonnas 
makulatūras. Zemgales reģionā no 
Aizkraukles novada visvairāk maku
latūras aizvests no Pērses sākumsko-
las (3510 kg), Jaunjelgavas vidussko-
las (2700 kg), Bebru pamatskolas 
(2100 kg), Kokneses internātpamat-
skolas-attīstības centra (1000 kg). 

Kampaņu “Tīrai Latvijai” rīko “Zaļā 
josta”, aicinot Latvijas izglītības iestāžu 
audzēkņus sacensties makulatūras un 
izlietoto bateriju vākšanā. Kampaņa 
norisināsies un dalībnieki vēl var pa-
gūt pieteikties līdz 15. martam.

Iedzīvotāju ievērībai!
Savstarpējo norēķinu par ko-

munālajiem pakalpojumiem 
salīdzināšanu pēc situācijas uz 
2021. gada 31. decembri var veikt 
Bebru pagasta pakalpojumu cen-
trā pie grāmatvedes Regīnas Ma-
delānes un Iršu pagasta pakalpo-
jumu centrā pie sekretāres– ka-
sieres Aijas Martuzānes.

“Dzeguzītes” ļaudis svēt-
kos iepriecināja daudzi lab-
vēļi.
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Iršu muižas klēts atdzimst

Biedrība “Pērses krasts”  
stiprina savu kapacitāti

Sendienu lieciniece – Iršu mui-
žas klēts – magazīna, pateico-

ties iršēniešu uzņēmībai, pašvaldī-
bas atbalstam un SIA “RRKP būve” 
teicami paveiktajam darbam, atdzimu-
si jaunā veidolā. Pavisam drīz, 30. jan-
vārī, ēka tiks nodota ekspluatācijā, 
bet uz svinīgu atklāšanas pasākumu 
Iršu pagasta pakalpojumu centrs ik-
vienu interesentu aicinās pavasarī.

“Esam gandarīti par rezultātu, jo ir pie-
pildījusies mūsu iecere senajai ēkai 
pagasta centrā dot otru mūžu, lai tā kļū-
tu par vietu, kas pavērs jaunas iespē-
jas skanēt plašāk mūsu mazā pagasta 
vārdam,” teic Iršu pagasta pakalpo-
jumu centra vadītāja Lāsma Ruža-
Riekstiņa. 

No izpētes  
līdz rezultātam

Lai vēsturisko ēku saglabātu un at-
jaunotu, 2020. gadā Kokneses nova-
da pašvaldības sagatavotais projekts 
“Iršu muižas klēts – magazīnas arhi-
tektoniski mākslinieciskā izpēte” guva 
atbalstu AS “Latvijas valsts meži” un 
Valsts kultūrkapitāla fonda atbalstītajā 
“Zemgales kultūras programmā 2020”, 
un SIA “Arhitektoniskās izpētes grupa” 
veica izpētes darbu.

“Iršu muižas klēts ir tipoloģiski spilgts 
piemērs, kas raksturo Vidzemes mui-
žu arhitektūru vēlīna klasicisma perio-
dā 19. gadsimta pirmajā pusē. Ēkai ir 
tipiskas tā laika mūra klēts iezīmes ar 
vaļējo arkatūru lieveni,” izpētes gaitā 
secināja zinātņu doktors, arhitekts un 
būvpētnieks Ilmārs Dirveiks. 

Magazīnas atjaunošana iesākās 
2021. gada jūnijā, un vairāk nekā pus-
gadu noritēja vērienīgi remontdarbi, 

ņemot vērā izpētes rezultātus, un pēc 
iespējas vairāk saglabājot senatnīgās 
divstāvu mūra ēkas autentiskumu. 

Bagāto gadu īpašniecei – Iršu mui-
žas klētij – atjaunota jumta koka kons-
trukcija un uzlikts jauns jumta segums – 
koka lubiņu imitācija. Būvfirmas “RRKP 
būve”  valdes loceklis  Aigars Kalniņš 
stāsta, ka ar īpašu rūpību saglabātas 
un restaurētas klēts divsimtgadīgās 
durvis, kurās labi pamanāmas vēstu-
res pēdas – kaltās naglas. “Vēl durvīm 
tiks pielāgota senatnīga atslēga, kas 
simboliski vēstīs par  tās dižo mūžu,” 
atklāj viņš.

Konferenču zāle un vieta 
ekspozīcijai

Ieejot atjaunotajā magazīnā, uzvēdī 
svaiga koka smarža. Pirmajā stāvā tel-
pa sadalīta divās daļās. Lāsma Ruža-
Riekstiņa stāsta, ka vienā telpas daļā 
tiks izvietota Iršu pagasta vēstures 
ekspozīcija, bet otrā būs konferenču 
zāle 50 apmeklētājiem. Drīzumā kon-
ferenču zālē tiks uzstādīts projekcijas 
ekrāns un atvesti krēsli. 

Tāpat kā ēkas pirmsākumos, uz otro 
stāvu izveidotas kāpnes. Otrajā stāvā 
skatāma unikāla vēstures liecība – 
maisu pacelšanas rats, kas lieliski sa-
glabājies no muižas laikiem. Arī no 
pirmā stāva, pateicoties stikla gries-
tiem, vēsturiskais eksponāts ir aplūko-
jams. “Remontdarbu laikā pārliecinājā-
mies, ka ierīce darbojas perfekti, to 
veiksmīgi izmantojām smagāku priekš-
metu pacelšanai uz otro stāvu,” atklāj 
Aigars Kalniņš. 

Iršu pagasta ļaudis ir apņēmības pilni 
celt godā senatnes mantojumu, turpi-
not pagātnes liecību izpēti un meklējot 

jaunas idejas tūrisma attīstībai. Pa-
domju gados muižas klētī darbojusies 
galdniecība, tā izmantota kā saimnie-
cības ēka un noliktava, bet tagad, ie-
gūstot jaunu veidolu, kļūs par vietu, 
kur izpausties kultūras aktivitātēm un 
pulcināt tūristus.  

Rīkos plenērus
Lāsma Ruža-Riekstiņa stāsta: “At-

jaunotā Iršu klēts – magazīna būs kul-
tūras un tradīciju pasākumu norises 
vieta – saieta nams vietējai kopienai 
un visiem interesentiem. Ar speciālista 
palīdzību iekārtosim ekspozīciju par 
Baltijā lielāko vācbaltu koloniju – Hir-
šenhofu, kā arī tiks veidotas novad-
pētniecības izstādes par Iršu pagasta 
vēsturi un ievērojamiem novadniekiem. 
Magazīna kalpos kā kultūrvēsturiska 
vieta turpmākai sadarbībai ar vācbaltu 
kolonistu pēctečiem. Sadarbojoties ar 

Kokneses tūrisma informācijas centru, 
piedāvāsim tūristiem savos tūrisma 
maršrutos iekļaut arī Iršu pagastu un 
atjaunoto muižas klēti – magazīnu. Va-
saras sezonā noteikti īstenosim ideju 
par mākslas plenēru rīkošanu, jo māk
sliniekiem varēsim piedāvāt brīnišķīgu 
vidi, kur radoši izpausties.”

“Lai darbs būtu līdz galam kārtīgi 
paveikts, pavasarī labiekārtosim ma-
gazīnas teritoriju, jo remontdarbu laikā 
pamatīgi tika izbraukāts zālājs,” teic 
“RRKP būve” vadītājs. 

Iršu muižas – magazīnas atjauno-
šanas darbiem tērēti 169 450 eiro (bez 
PVN).

2014. gadā, īstenojot biedrības “Irsis” 
projektu, pie Iršu muižas klēts – maga-
zīnas izveidots atpūtas laukums, šo-
pavasar apkārtnes labiekārtošana un 
apzaļumošana turpināsies. 

SARMĪTE RODE

Biedrība “Pērses krasts” pēdē-
jo mēnešu laikā īstenojusi 

vairākas aktivitātes Aktīvo iedzīvo-
tāju fonda (AIF) kapacitātes projek-
ta “Solis augšup!” ietvaros.  

Lai piesaistītu papildu finanšu lī-
dzekļus organizācijas darbības nodro-
šināšanai, 2021. gada vasarā izstrā-
dājām un pilotējām pirmos pakalpoju-
mus – sadarbībā ar pašvaldību, tūris-
ma jomas uzņēmējiem, radošo 
industriju un citu NVO pārstāvjiem iz-
strādājām un vairākiem darba kolektī-
viem un četrām Rīgas Tehniskās uni-
versitātes ārzemju studentu grupām 
noorganizējām ekskursijas un koman-
das saliedēšanas programmu “Misija 
Koknese”, kas vērsta uz kultūrvēstu-
res izziņu un aktīvu līdzdarbošanos. 
Savukārt rudens periodā piedāvājām 
ekskursiju programmu skolēniem “Ru-
dens 2021”. Šis piedāvājums balstīts 
uz biedrības līdz šim apkopoto un vi-
zualizēto informāciju par kultūrvēstu-
riskiem objektiem un dabas ainavu 
Koknesē pirms Pļaviņu HES izveides. 
Izmantojot orientēšanās spēles lietot-
ni, jauniešiem ir iespēja piedzīvot un 
izzināt zudušo pasauli ar meklēšanu 
un atrašanu, savu spēku pārbaudīša-
nu un uzvaras garšu.  Pēc projekta 
realizācijas ceram  piedāvāt vismaz 
divus jaunus konkurētspējīgus tūrisma 
pakalpojumus. 

Decembrī noslēgusies arī vēsturis-
kās Kokneses dzelzceļa stacijas ēkas 
prototipa maketa izstrāde. To izgata-

voja un piegādāja uzņēmums “Maqu-
ettica.eu”. Vispirms projekta aktivitāšu 
koordinatore Elīna Māliņa apkopoja 
vēsturisko informāciju, vizuālos mate-
riālus un fotoattēlus par Kokneses sta-
cijas ēku (20. gs. 20.-30. gadi), tad 
sekoja uzmērīšanas darbi Jersikas 
dzelzceļa stacijas ēkai, jo tā pēc kons-
trukcijas ir vislīdzīgākā vēsturiskajai 
Kokneses stacijas ēkai. Iegūtie dati tika 
nodoti uzņēmumam “Maquettica.eu”, 

un pie darba ķērās maketa izstrādātāji 
Arhitektūras maketu izgatavošanas darb-
nīcas vadītāja Jāņa Strazdiņa uzrau-
dzībā. 

Tāpat projekta komanda oktobrī de-
vās pieredzes vizītē pie tūrisma gides 
un krosmintona entuziastes Santas 
Paegles, kuras vaļasprieks ir minia-
tūru ēku būvēšana (tās pieejamas ap-
skatei Valmieras novada Brenguļu pa-
gastā). Pēdējais Santas veikums ir 

Alūksnes jaunā pils, un tā patiešām iz-
skatās iespaidīgi.

Makets būs daļa no topošā unikālā 
objekta – miniatūrparka Koknesē, ku-
rā ikviens dabā varēs apskatīt, kā iz-
skatījās Daugavas vēsturiskā ieleja un 
Pērses grava pirms appludināšanas. 
Nākotnē miniatūrparkā piedāvāsim 
kultūras tūrisma un aktīvās atpūtas ie-
spējas, veidosim to par Kokneses ra-
došo industriju parku, kur vietējiem 
iedzīvotājiem, uzņēmējiem, biedrī-
bām un tūristiem līdzdarboties dažā-
dās aktivitātēs Tas kalpos arī kā pre-
zentācijas materiāls investoru/sadarbī-
bas partneru piesaistei. Vēsturiskās 
ēkas maketa izstrāde mums ir ļāvusi 
apzināt miniatūru dārza ekspozīcijas 
modeļiem nepieciešamos resursus.

Uzzini aizraujošus stāstus un vēstu-
res faktus par Koknesi, seko maketa 
tapšanas aizkulisēm un videostāstiem 
Instragram kontā @biedribaperses
krasts/ un Facebook lapā @Biedriba-
PersesKrasts/. 

 Projekta mērķis ir stiprināt biedrī-
bas kapacitāti, attīstot saimniecisko 
darbību, lai popularizētu Kokneses uni-
kālo kultūras mantojumu kā platformu 
pilsoniskās sabiedrības aktivizēšanai 
un iedzīvotāju līdzdalībai. 

Projektu finansiāli  atbalsta Lihten
šteina un Norvēģija saistībā ar EEZ un 
Norvēģijas grantu programmu “Aktīvo 
iedzīvotāju fonds”.  

ITA LEJIŅA,
biedrība “Pērses krasts” 

ATJAUNOTĀ Iršu muižas klēts – magazīna atdzimusi jaunā veidolā. 	
Foto: Arvis Upīts

VĒSTURISKAIS Kokneses dzelzceļa stacijas ēkas prototipa makets.
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Pasākumu grafiks 2022. gada  
februārim veselības veicināšanas jomā

Aizkrauklē
6. februārī Aizkraukles novada sporta centrā 

(Lāčplēša 21B) – Aizkraukles novada čempionāta 
telpu futbolā 1. posms.

11. februārī pulksten 19 Aizkraukles novada 
sporta centrā – RBL spēle: Aizkraukles novads – 
BK Augšdaugavas novads.

12. februārī pulksten 10 Aizkraukles novada 
sporta centrā – Aizkraukles novada zoles turnīru 
sērijas 1. posms.

13. februārī pulksten 10 Aizkraukles novada 
sporta centrā – Aizkraukles novada turnīru sērija 
novusā (komercturnīrs).

13. februārī pulksten 12 – basketbols 60+ (Aiz
kraukle – Garkalne).

25. februārī pulksten 19 Aizkraukles novada 
sporta centrā – RBL spēle: Aizkraukles novads – 
BK Ādaži/Carnikava.

* Ja pieteiksies pietiekams komandu skaits, feb-
ruārī plānots uzsākt spēles turnīrā “Aizkraukles 
novada atklātais čempionāts volejbolā”. Pieteikša-
nās – līdz 28.janvārim. Spēļu grafiks tiks publicēts: 
https://www.facebook.com/Aizkraukles-Sporta-
Centrs, http://www.aizkraukle.lv/ vai http://www.
aizkrauklessportacentrs.lv.

* Februārī plānots uzsākt Aizkraukles novada 
atklātā basketbola čempionāta basketbolā vīrie-
šiem spēles. Pieteikšanās – līdz 28. janvārim. 
Spēļu grafiks tiks publicēts, kad beigsies koman-
du pieteikšanās laiks, sekot info: https://www.fa-
cebook.com/Aizkraukles-Sporta-Centrs, http://
www.aizkraukle.lv/ vai http://www.aizkraukles-
sportacentrs.lv.

Neretā 
19. februārī pulksten 10 sporta hallē – Jūlija 

Treiģa piemiņas kauss volejbolā.

Mazzalvē
5. februārī pulksten 10 Ērberğes sporta hallē – 

galda tenisa sacensības. 

Iršos
19. februārī  (datums var mainīties) Iršu pa-

gasta sporta hallē –“IRŠI” veterānu turnīrs volej-
bolā “Iršu kauss – 2022” (sievietēm un vīriešiem).

Vecbebros
12. februārī uz Ornicānu dīķa – slidošanas tur-

nīrs pa apli. 

Pļaviņās
11. februārī pulksten 11.00 (starts) slēpošanas 

biatlona sporta bāzē  “Jankas – Jaujas”, Pļavi-
ņās – ziemas skolēnu čempionāta distanču slēpo-
šanā Latvijas skolu jaunatnei “S!Fisher 2022”  2. posms – 
intervāla starts (klasiskais solis). Sacensības no-
tiks, ja dabīgā sniega sega sacensību dienā būs 
atbilstošā biezumā kvalitatīvu trašu izveidei.

No 5. februāra – Pļaviņu tiešsaistes dambre-
tes turnīrs. Sacensības notiks tiešsaistes dam-
bretes spēļu portāla https://www.playok.com/lv/ 
sadaļā “Krievu dambrete”, reģistrācija katram 
posmam tiks atvērta 15 minūtes pirms sacensību 
sākuma – no pulksten 11.00.

1. posms – 5. februārī pulksten 11.15;
2. posms – 12. februārī pulksten 11.15;
3. posms – 19. februārī pulksten 11.15;
4. posms – 26. februārī pulksten 11.15.

Daudzesē
26. februārī pulksten 10 Daudzeses sporta 

hallē – volejbola sacensības vīriešiem (4:4).

Secē
18. februārī pulksten 18.00 Seces sporta 

hallē – sacensības dambretē (amatieru līmenī).

Skrīveros 
6. februārī no pulksten 10 līdz 14 kultūras 

centrā – novusa treniņa spēles. Ierobežots dalīb-
nieku skaits, iepriekšēja pieteikšanās obligāta, 
tālr. 29502773.

6. februārī no pulksten 11.30 līdz 13.30 A. Upīša 
Skrīveru vidusskolas sporta zālē – MAMANET 
iepazīšanās treniņa spēle. Ierobežots dalībnieku 
skaits, iepriekšēja pieteikšanās obligāta, 
tālr. 29502773.

Sporta pasākumi

Informāciju sagatavoja projektu vadītāja IEVA RUSIŅA

EIROPAS SAVIENĪBA

Eiropas Reģionālās
attīstības fonds

I E G U L D Ī J U M S  T A V Ā  N Ā K O T N Ē

Atbilstoši valstī noteiktajiem ierobežojumiem, nodarbībām klātienē vietu skaits ir ierobežots, tāpēc aicinām iepriekš pieteikties pie 
nodarbību vadītāja, kur tas ir norādīts. Klātienes nodarbībām ieeja tikai ar derīgu Covid-19 sertifikātu un personu apliecinošu 
dokumentu! Visiem iedzīvotājiem ir iespēja piedalīties attālinātajās vingrošanas nodarbībās platformā ZOOM. Aicinām rūpēties 
par savu veselību un apmeklēt nodarbības! Visi pasākumi iedzīvotājiem ir bez maksas.

Nosaukums Piezīmes

1 18.00 - 19.00

2

19.00 - 20.00

18.00 - 19.00

3 19.00 - 20.00 

4

20.00 - 21.00

Peldbaseins iedzīvotājiem

14.00-15.00

5 10.00 - 11.00

6 11.00 - 12.00 Fiziskās aktivitātes senioriem

7 19.00 - 20.00 

8

9

9.20 - 9.50

9.50 - 10.20

10

17.30 - 18.30

18.00 - 19.00

10 19:00-20:00 Aktīvās nodarbības baseinā

11

19.00 - 20.00

Peldbaseina apmeklējums

14.00 - 15.00

12

10.00-11.00

Vingrošanas nodarbība

19.00 - 20.00

13 8.30 - 10.00 Nūjošana pieaugušajiem

Nr.p.
k.

Datumi Norises laiks Īstenošanas vieta
(adrese)

1.02.2022. 
4.02.2022. 
15.02.2022. 
18.02.2022. 
22.02.2022. 
25.02.2022.

Kokneses sporta centrs, Parka 
iela 27a, Koknese

Nodarbība "Ārstnieciskā 
vingrošana ūdenī senioriem"

Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr.+371 29682910 
(nodarbību vadītāja Janīna Grinsone-Velde). 

Projekta nr.9.2.4.2./16/I/019 "Koknese-veselīgākā 
vide visiem!" ietvaros.

1.02.2022. 
15.02.2022. 
22.02.2022.

Kokneses sporta centrs, Parka 
iela 27a, Koknese

Nodarbība "Ārstnieciskā 
vingrošana ūdenī ar vidēju 

intensitāti"

Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr.+371 29682910 
(nodarbību vadītāja Janīna Grinsone-Velde). 

Projekta nr.9.2.4.2./16/I/019 "Koknese-veselīgākā 
vide visiem!" ietvaros.3.02.2022. 

17.02.2022. 
24.02.2022.

1.02.2022. 
8.02.2022. 
15.02.2022. 
22.02.2022.

Jauniešu iniciatīvu centrs, Lauku 
iela 6, Jaunjelgava

Vispārējo veselību veicinošas 
stājas uzlabošanas vingrošanas 

nodarbības

Vingrošanas pasākumi pieaugušajiem. Projekta 
nr.9.2.4.2/16/I/022 "Vietējās sabiedrības veselības 

veicināšana un slimību profilakses pasākumi 
Jaunjelgavas novadā" ietvaros.

1.02.2022. 
8.02.2022. 
15.02.2022. 
22.02.2022. Kokneses sporta centrs, Parka 

iela 27a, Koknese

Rindas kārtībā bez pieteikšanās. Projekta 
nr.9.2.4.2./16/I/082 "Pasākumi Skrīveru sabiedrības 

veselības veicināšanai un slimību profilaksei" 
ietvaros.

5.02.2022.  
12.02.2022. 
19.02.2022. 
26.02.2022.

2.02.2022. 
9.02.2022. 
16.02.2022. 
23.02.2022.

Kokneses kultūras nams, Hanzas 
iela 2, Koknese

Nodarbība "Deju un kustību 
terapija personām ar 

invaliditāti"

Slēgta grupa. Projekta nr.9.2.4.2./16/I/019 
"Koknese-veselīgākā vide visiem!" ietvaros.

2.02.2022. 
9.02.2022. 
23.02.2022.

Andreja Upīša Skrīveru 
vidusskolas sporta laukums 
(labvēlīgos laika apstākļos)  
Stacijas laukums 1, Skrīveru 

pagasts

Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr.+371 29502773. 
Projekta nr.9.2.4.2./16/I/082 "Pasākumi Skrīveru 
sabiedrības veselības veicināšanai un slimību 

profilaksei" ietvaros. 

2.02.2022. 
9.02.2022. 
16.02.2022. 
23.02.2022.

Jauniešu iniciatīvu centrs, Lauku 
iela 6, Jaunjelgava

Vispārējo veselību veicinošas 
stājas uzlabošanas vingrošanas 

nodarbības

Vingrošanas pasākumi senioriem. Projekta 
nr.9.2.4.2/16/I/022 "Vietējās sabiedrības veselības 

veicināšana un slimību profilakses pasākumi 
Jaunjelgavas novadā" ietvaros.

2.02.2022. 
5.02.2022. 
9.02.2022. 
12.02.2022. 
16.02.2022. 
19.02.2022. 
23.02.2022. 
26.02.2022.

Trešdienās: 
19.30 - 20.30: 
sestdienās: 
13.00 - 14.00        

                          

Kokneses sporta centrs, Parka 
iela 27a, Koknese

Ūdens aerobika sirds un 
asinsvadu sistēmas 

stiprināšanai 

Projekta nr.9.2.4.2/16/I/022 "Vietējās sabiedrības 
veselības veicināšana un slimību profilakses 

pasākumi Jaunjelgavas novadā" ietvaros. Iepriekš 
pieteikties- tālr. 26954795, e-pasts: 
evija.steina.lodzina@aizkraukle.lv

03.02.2022. 
10.02.2022. 
17.02.2022. 
24.02.2022.

Jaunjelgavas PII "Atvasīte",          
 Liepu iela 23, Jaunjelgava 

Vispārējo veselību veicinošas 
stājas uzlabošanas vingrošanas 

nodarbības

Vingrošana bērniem līdz 3.g.v. Pasākumi slēgta tipa 
- bērniem,  1 grupiņa. Projekta nr.9.2.4.2/16/I/022 
"Vietējās sabiedrības veselības veicināšana un 

slimību profilakses pasākumi Jaunjelgavas 
novadā" ietvaros.

3.02.2022. 
10.02.2022. 
17.02.2022. 
24.02.2022.

Vingrošana bērniem līdz 3.g.v. Pasākumi slēgta tipa 
- bērniem,  1 grupiņa. Projekta nr.9.2.4.2/16/I/022 
"Vietējās sabiedrības veselības veicināšana un 

slimību profilakses pasākumi Jaunjelgavas 
novadā" ietvaros.

3.02.2022. 
10.02.2022. 
17.02.2022. 
24.02.2022. Links uz nodarbību ZOOM: 

https://zoom.us/j/8162343610?
pwd=M2VsMmF0djhPRDVxV05R

UGs2REkxZz09

Nodarbība "Ārstnieciskā 
vingrošana fizioterapeita 

pavadībā"

Meeting ID: 903 121 4951 , Parole: 1txOsy    
Projekta nr.9.2.4.2./16/I/019 "Koknese-veselīgākā 

vide visiem!" ietvaros.7.02.2022. 
14.02.2022. 
21.02.2022. 
28.02.2022.

3.02.2022. 
10.02.2022. 
17.02.2022. 
24.02.2022.

Kokneses sporta centrs, Parka 
iela 27a, Koknese

Iepriekšējās pieteikšanās pa tālr.nr.27182064 
(nodarbību vadītājs Mārtiņš Lielups). Projekta 

nr.9.2.4.2./16/1/023 "Vietējās sabiedrības veselības 
veicināšana un slimību profilakse Aizkraukles 

novadā" ietvaros.

4.02.2022. 
11.02.2022. 
18.02.2022. 
25.02.2022.

Kokneses sporta centrs, Parka 
iela 27a, Koknese

Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr.+371 27870290. 
Projekta Nr.9.2.4.2/16/I/091 "Veselīga dzīvesveida 
veicināšanas pasākumi Pļaviņās un tās apkaimē" 

ietvaros.6.02.2022. 
13.02.2022. 
20.02.2022. 
27.02.2022.

5.02.2022. 
19.02.2022.

Sporta zālē, Daugavas ielā 50, 
Pļaviņās

Nodarbība klātienē. Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr.
+371 27870290 (nodarbību vadītāja Janīna 

Grinsone-Velde). Nr.9.2.4.2/16/I/091 "Veselīga 
dzīvesveida veicināšanas pasākumi Pļaviņās un 

tās apkaimē" ietvaros.
21.02.2022. 
28.02.2022.

6.02.2022. 
13.02.2022. 
20.02.2022. 
27.02.2022.

Pie Skrīveru Kultūras centra, 
A.Upīša iela 1, Skrīveru pagasts 

(Labvēlīgos laika apstākļos - 
dabas takas)

Iepriekšēja pieteikšanās pa tālr.+371 29502773. 
Projekta nr.9.2.4.2./16/I/082 "Pasākumi Skrīveru 
sabiedrības veselības veicināšanai un slimību 

profilaksei" ietvaros. 
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Sociālais darbinieks pieņems katrā pagastā

Līdz ar jaunā gada sākumu dar-
bu uzsācis arī jaunais Aiz­

kraukles novada Sociālais die-
nests, kas izveidots, reorganizējot 
Aizkraukles, Skrīveru, Jaunjelga-
vas, Pļaviņu, Kokneses un Neretas 
novada Sociālo dienestu. Turpmāk 
visa Aizkraukles novada teritorijā 
darbosies vienoti saistošie noteiku-
mi par sociālajiem pakalpojumiem 
un sociālo palīdzību, kā arī sociāla-
jā dienestā ir vienota darba organi-
zācija. 

Sociālā dienesta darbinieki strādā 
četrās nodaļās un klientus pieņem 
sešās teritoriālajās apvienībās un 
12 attālinātajos klientu pieņemša-
nas punktos. Sociālajam dienestam 
ir 11 struktūrvienības – sociālo pa-
kalpojumu sniedzēji. Lai saņemtu 
sociālo palīdzību vai sociālos pakal-
pojumus, līdzīgi kā līdz šim, iedzī-
votājam jāvēršas pie dzīvesvietai tu-
vākā sociālā darbinieka. Ņemot vē-
rā epidemioloģisko situāciju un lai 
nodrošinātu vienmērīgu klientu plūs-
mu, pirms došanās pie sociālā dar-
binieka nepieciešams iepriekš pie-
teikties. 

Sociālā dienesta vadītājs Edvarts 
Pāvulēns klientus pieņem Aizkrauklē, 
Lāčplēša ielā 3A, 29. kabinetā pirmdien 
no pulksten 14 līdz 18. Saziņai e-pasts: 
edvarts.pavulens@aizkraukle.lv, tālr. 
26514390.

Vadītāja vietniece Ilze Kļaviņa pie-
ņem Aizkrauklē, Lāčplēša ielā 3A, 
30. kabinetā pirmdien no pulksten 14 

līdz 18. E-pasts saziņai: ilze.klavina@
aizkraukle.lv, tālr. 27305200. 

Sociālās palīdzības  
nodaļa

Klientu pieņemšana (pēc iepriekšēja 
pieraksta):  

pirmdien - no pulksten 13 līdz 18;
otrdien - no pulksten 9 līdz 17;
ceturtdien - no pulksten 13 līdz 17.
Sociālās palīdzības nodaļas vadītāja 

Inese Nikoņenoka pieņem Aizkrauklē, 
Daugavas ielā 1,  pirmdienās no pulk-
sten 14 līdz 18. Saziņai: inese.nikone-
noka@aizkraukle.lv, tālr. 64901025. 

Atbalsta nodaļa  
ģimenēm ar bērniem

Klientu pieņemšana – pēc iepriek-
šēja pieraksta.  

Atbalsta nodaļas ģimenēm ar bēr-
niem vadītāja Zane Brovacka pieņem 
Aizkrauklē, Daugavas ielā 1. Saziņai: 
zane.brovacka@aizkraukle.lv, tālr. 
64901046 vai 27838803. 

Sociālā darba un sociālo 
pakalpojumu nodaļa

Klientu pieņemšana (pēc iepriekšēja 
pieraksta):  

pirmdien – no pulksten 13 līdz 18;
otrdien – no pulksten 9 līdz 17;
ceturtdien – no pulksten 13 līdz 17.
Sociālā darba un sociālo pakalpoju-

mu nodaļas vadītāja Linda Pozņiaka 
pieņem Aizkrauklē, Daugavas ielā 1. 

Sociālās palīdzības nodaļas  
darbinieku kontakti

Darbinieks Amats Kontaktinformācija Pieņemšanas vieta Piezīmes
Aizkrauklē

Kristīne Dimante Sociālā darbiniece Daugavas iela 1, Aizkraukle

Inga Tarvida Sociālā darbiniece Daugavas iela 1, Aizkraukle

Jaunjelgavā

Inese Broka Sociālā darbiniece Lauku iela 3A, Jaunjelgava,

Sērenē

Inese Broka Sociālā darbiniece “Zvaniņš” Sērenes pagasts

Daudzevā

Elita Bružuka Sociālā darbiniece

Sunākstē

Elita Bružuka Sociālā darbiniece “Palmas” Sunākstes pagasts 2x mēnesī

Koknesē

Ginta Skrejāne Vērenes iela 1, Koknese

Iršos

Rudīte Vaivode Sociālā darbiniece “Kūlēni” pirmdienās

Bebros

Rudīte Vaivode Sociālā darbiniece “Papardes”

Secē

Rita Vaša Sociālā darbiniece “Pagastmāja”

Staburagā

Rita Vaša Sociālā darbiniece Vīgante, Staburaga pagasts 2x mēnesī

Neretā

Iveta Arāja P. Lodziņa iela 2, Nereta

Pilskalnē

Nākotnes iela 4, 2x mēnesī

Zalvē

“Atpūtas” 2x mēnesī

Mazzalvē

Liepu iela 2, 2x mēnesī

Pļaviņās

Rasma Kupča Sociālā darbiniece Daugavas iela 4, Pļaviņas

Vietalvā

Līga Andersone „Pagastmāja”, Vietalvas pag.

Klintainē

Līga Andersone “Kūlīši” Klintaines pagasts

Skrīveros

Gita Melne Sociālā darbiniece

kristine.dimante@aizkraukle.lv
64901038
inga.tarvida@aizkraukle.lv
65133942

inese.broka@aizkraukle.lv
65133653

inese.broka@aizkraukle.lv
65133653

2x mēnesī, 
otrdienās

elita.bruzuka@aizkraukle.lv
27876602

"Pagastmāja” Daudzeva, 
Daudzeses pagasts

elita.bruzuka@aizkraukle.lv
27876602

Vecākā sociālā 
darbiniece

ginta.skrejane@aizkraukle.lv
65161811; 29142149

rudite.vaivode@aizkraukle.lv
26003964

rudite.vaivode@aizkraukle.lv
26003964

otrdienās, 
ceturtdienās

rita.vasa@aizkraukle.lv
28909961; 29396427

rita.vasa@aizkraukle.lv
28909961; 29396427

Vecākā sociālā 
darbiniece

iveta.araja@aizkraukle.lv
65176211; 22473442

Sarmīte 
Maļinauskaite 

Sociālās palīdzības 
organizatore

sarmite.malinauskaite@aizkraukle.lv
65176486; 29438793

Sarmīte 
Maļinauskaite

Sociālās palīdzības 
organizatore

sarmite.malinauskaite@aizkraukle.lv
65176486; 29438793

Sarmīte 
Maļinauskaite 

Sociālās palīdzības 
organizatore

sarmite.malinauskaite@aizkraukle.lv
65176486; 29438793

rasma.kupča@aizkraukle.lv
28390388

Sociālās palīdzības 
organizatore

liga.andersone@aizkraukle.lv
27838922

2x mēnesī, 
otrdienās

Sociālās palīdzības 
organizatore

liga.andersone@aizkraukle.lv
27838922

2x mēnesī, 
otrdienās

gita.melne@aizkraukle.lv
65163703; 26801610

Stacijas laukums 3, Skrīveru 
pagasts

Pieņem iesniegumus mājokļa  
pabalsta piešķiršanai 

Ja mājsaimniecībai ir piešķirts trūcīgas vai maznodrošinātas māj-
saimniecības statuss, tuvākajā Sociālā dienesta teritoriālajā 

klientu apkalpošanas punktā lūdzam iesniegt dokumentus, kas apliecina 
izdevumus par mājokli (komunālo maksājumu rēķinus par apkuri, ūdeni, 
telekomunikāciju pakalpojumiem, īri un apsaimniekošanu,  elektroenerģi-
ju,  kurināmā iegādi un citus) mājokļa pabalsta pārrēķināšanai.

Ja mājokļa pabalstu vēlas saņemt ģimene, kurai līdz šim nav veikta materiālās 
situācijas izvērtēšana, sākotnēji lūdzam iesniegt mājsaimniecībā dzīvojošo per-
sonu ienākumus apliecinošus dokumentus – norēķinu kontu pārskatus, darba 
devēja izziņas par darba samaksu un citu informāciju par ienākumiem pēdējo 
trīs kalendāra mēnešu laikā, lai varētu sagatavot iztikas līdzekļu deklarāciju. 

Mājokļa pabalsta apmēru aprēķina pēc valstī noteiktas vienotas formulas – 
kā starpību starp garantētā minimālā ienākuma (GMI) sliekšņu summu mājsaim-
niecībai un faktiskajiem izdevumiem par mājokli, nepārsniedzot noteiktos nor-
matīvus, un mājsaimniecības kopējiem ienākumiem,  pamatojoties uz 
17.12.2020. MK noteikumiem  Nr. 809 “Noteikumi par mājsaimniecības materiā-
lās situācijas izvērtēšanu un sociālās palīdzības saņemšanu” un Covid-19 infek-
cijas izplatības seku pārvarēšanas likuma 77. pantu.

Klientu pieņemšana klātienē notiek pēc iepriekšēja pieraksta.

Struktūrvienība Vadītāja kontaktinformācija

25713099Skrīveru dienas aprūpes centrs
“Sapņi”, Skrīveru pag., Aizkraukles nov., LV-5125

Pļaviņu dienas aprūpes centrs
Lielā iela 37, Pļaviņas, Aizkraukles nov., LV-5120

Ilze Krastiņa,
ilze.krastina@aizkraukle.lv,
27067668

Grupu māja/Pansija “Vīgante”
Vīgantes skola, Staburaga pag., Aizkraukles nov., LV-5128

Mihails Maškovs,
mihails.maskovs@aizkraukle.lv,
26551217

Seces dienas centrs bērniem un ģimenēm
“Sprīdīši”-1, Seces pag., Aizkraukles nov., LV- 5124

Judīte Ledvika,
Judite.Ledvika@aizkraukle.lv,
25720527

Daudzevas dienas centrs bērniem un ģimenēm
Pirts, Daudzeses pag., Aizkraukles nov., LV- 5111

Simona Puzule,
Simona.Puzule@aizkraukle.lv,
26201870

Jaunjelgavas dienas centrs bērniem un ģimenēm
Lauku iela 3A, Jaunjelgava, Aizkraukles nov., LV-5134

Anna Bērziņa,
Anna.Berzina@aizkraukle.lv,
22406210

Kokneses Ģimenes atbalsta dienas centrs
Vērenes iela 1, Kokneses pag., Aizkraukles nov., LV-5113

Ieva Ūtēna,
Ieva.Utena@aizkraukle.lv,
22592602

Sociālā dienesta struktūrvienības

AIZKRAUKLES NOVADA SOCIĀLAIS DIENESTS darbojas ēkā Daugavas ielā 1.

Saziņai: linda.pozniaka@aizkrauk-
le.lv, tālr. 26452194 vai 64901035.

Sociālās rehabilitācijas 
nodaļa

Klientu pieņemšana – pēc iepriek-
šēja pieraksta.

Sociālās rehabilitācijas nodaļas va-
dītāja Evija Elksne pieņem Jaunjelgavā, 
Lauku ielā 3A. Saziņai: evija.elksne@
aizkraukle.lv, tālr. 26954793.

Iedzīvotājiem jāņem vērā, ka jaunie 
saistošie noteikumi nosaka vienādus 

sociālās palīdzības (pabalstu) un soci-
ālo pakalpojumu veidus visā Aizkrauk-
les novada teritorijā. Vienmēr aktuālās 
saistošo noteikumu redakcijas var at-
rast Latvijas Republikas oficiālajā iz-
devumā “Latvijas vēstnesis”, likumi.lv un 
pašvaldības interneta vietnē. 

Reformas procesā tika meklēts risinā-
jums, lai iedzīvotāju dzīves kvalitāte uz-
labotos, un lielākoties tas ir arī izdevies. 

EDVARTS PĀVULĒNS,
Aizkraukles novada  

Sociālā dienesta vadītājs
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Remontē mūzikas 
skolu

Iedzīvotāji novērtē Aizkraukles novadu

Vērienīgs projekts

Janvāra sākumā uzsākts P. Ba-
risona Aizkraukles mūzikas 

skolas remonts. To paredzēts pa-
beigt vasarā, bet patlaban mūzi-
kas skola darbojas bijušās pilsē-
tas sākumskolas telpās Rūpniecī-
bas ielā 10.

Aizkraukles novada pašvaldības iz-
pilddirektora vietnieks Kaspars Snie-
dzītis informē, ka Aizkraukles mūzikas 
skolā jau uzsākts iekštelpu remonts, 
darbus veic SIA “2A Būve”. Mūzikas 
skolas mācību klasēs, gaiteņos un ci-
tās iekštelpās paredzēts veikt kosmē-
tisko remontu, ēkai mainīs arī jumtu.

Remontdarbu laikā bērni skolas tel-
pās nevar atrasties, tāpēc tagad Aiz

kraukles mūzikas skolas audzēkņi 
mācās bijušās Aizkraukles pilsētas 
sākumskolas telpās Rūpniecības ielā 
10. Turp no mūzikas skolas pārvestas 
arī mēbeles un aprīkojums.

“Ja viss veiksies raiti un būvniecī-
bas gaitā neradīsies kādi nepare-
dzēti darbi vai aizķeršanās, remontu 
Aizkraukles mūzikas skolā paredzēts 
pabeigt šī gada jūlijā,” saka Kaspars 
Sniedzītis.

P. Barisona Aizkraukles mūzikas 
skolas remontam plānots tērēt 687 105 
eiro. Lielāko daļu nepieciešamās sum-
mas – 618 394 eiro – Aizkraukles no-
vada dome nolēma aizņemties Valsts 
kasē, līdzfinansējumu no pašvaldības 

budžeta paredzēts ne mazāk kā 10 pro-
centu apmērā no kopējām investīciju 

projekta izmaksām attiecīgajam ga-
dam.

DARBI UZSĀKTI. P. Barisona Aizkraukles mūzikas skolā jau notiek remonts. 
Foto: Arvis Upīts

Sabiedrības integrācijas fonda 
rīkotajā konkursa “Ģimenei 

draudzīga pašvaldība” pirmajā kār-
tā – iedzīvotāju balsojumā – par vie-
nu no draudzīgākajām pašvaldībām 
Zemgales plānošanas reģionā at-
zīts Aizkraukles novads. Tas mūsu 
novadam sniegs priekšrocības, lai 
cīnītos par titulu šajā konkursā. 
Paldies iedzīvotājiem par aktivitāti 
un darba novērtējumu!

Iniciatīvā “Ģimenei draudzīga paš-
valdība” ik gadu nosaka un apbalvo 
tās Latvijas pašvaldības, kas sniegu-
šas lielāko atbalstu ģimenēm ar bēr-
niem un nodrošinājušas piemērotu vi-
di. Laikā no 2021. gada 9. novembra 
līdz 12. decembrim vietnē www.vieta-
gimenei.lv iedzīvotāji varēja piedalī-
ties balsojumā, novērtējot pašvaldību 
sniegumu.

Apkopojot balsojuma rezultātus, 
noskaidrotas iedzīvotāju visaugstāk 
novērtētās ģimenēm draudzīgās paš-
valdības plānošanas reģionos.  Zem-
gales plānošanas reģionā iedzīvotā-
ju balsojumā par tādām atzīts Aiz
kraukles novads, Jelgavas novads un 
Jelgavas pilsēta. Šis vērtējums paš-
valdībām, arī Aizkraukles novadam, 
dos priekšrocības šajā konkursā cī-
nīties par tituliem un nozīmīgām nau-

das balvām ģimeniskas vides uzla-
bošanai.

Par Aizkraukles novadu kopā nobal-
sots 621 reizi. Ar 5 ballēm (piecu ballu 
sistēmā) pašvaldības ieguldījumu ģi-

menei draudzīgas vides veidošanā 
novērtējuši 58,62 procenti balsotāju, 
ar četrām ballēm – 21,58 procenti ap-
taujas dalībnieku. Balsotāji komentā-
ros izteikuši arī savus vērtējumus, pie-

mēram: “Mums apkārt ir viss nepiecie-
šamais – pastaigu takas, jauni un at-
jaunoti bērnu laukumi, visi iespējamie 
skolu veidi, sporta halle, peldbaseins. 
Būs jauns skeitparks. Laba un atsau-
cīga pašvaldība” vai arī “Pļaviņu pilsē-
ta strauji attīstās un ir kļuvusi īpaši lab-
vēlīga ģimenēm.”

Konkurss “Ģimenei draudzīgākā 
pašvaldība” noris trīs kārtās – patla-
ban noslēgusies konkursa pirmā kār-
ta, otrajā kārtā tiks novērtēti pašvaldī-
bas īstenotie atbalsta pasākumi ģime-
nēm ar bērniem un ģimeniskas vides 
nodrošināšanai, bet trešajā, noslēdzo-
šajā kārtā, vērtēšanas komisija vizītēs 
iepazīsies ar desmit finālistēm – vis-
augstāko novērtējumu saņēmušajām 
pašvaldībām (ar divām katrā plānoša-
nas reģionu pašvaldību grupā).

Uzvarētāji tiks noteikti piecu plāno-
šanas reģionu pašvaldību grupās, pie-
šķirot nominācijas “Ģimenei draudzī-
gākā pašvaldība”, bet galveno balvu 
saņems nominants “Ģimenei draudzī-
gākā pašvaldība Latvijā”. Pašvaldība, 
kas tiks atzīta par ģimenei draudzīgā-
ko valsts mērogā, saņems naudas 
balvu vismaz 25 000 eiro apmērā. Sa-
vukārt katras pašvaldību grupas uzva-
rētājs – balvu vismaz 15 000 eiro ap-
mērā. 

Pagājušā gada 23. martā, izsludinot iepirkumu “Rotācijas apļa un tā 
apgaismojuma pārbūve Jaunceltnes un Gaismas ielas krustojumā”  

identifikācijas nr. AND 2021/5/ ERAF), tika uzsākts viens no 2021. gada 
vērienīgajiem projektiem Aizkrauklē.

Iepirkumā uzvarēja SIA “VIA”, ar kuru tika noslēgts būvdarbu līgums ar līgum-
cenu 128 720 eiro bez PVN, kopējā summa ar PVN – 155 752 eiro. Tomēr darbu 
gaitā rasta iespēja samazināt izmaksas, tāpēc gada nogalē noslēgta papildu 
vienošanās ar uzņēmēju par būvdarbu summas samazinājumu. 

Pārbūves objekts – rotācijas aplis Jaunceltnes un Gaismas ielas krustojumā – 
tika nodots ekspluatācijā 2021. gada 20. decembrī. 

Projekta īstenošanas rezultātā sakārtota novada industriālā teritorija: izbūvēta 
virszemes notekūdeņu savākšanas un novadīšanas sistēma, veikta ielu asfalta 
seguma un gājēju ietvju atjaunošana.

Būvdarbi norisinājās projekta “Ielu infrastruktūras pielāgošana uzņēmējdarbī-
bas attīstībai Nr. 3.3.1.0/20/I/020” ietvaros. Kopējā projekta summa ir 180 088 eiro, 
no tā ERAF finansējums ir 67 610 eiro, valsts budžeta dotācija pašvaldībām – 
2982 eiro, Aizkraukles novada pašvaldības līdzfinansējums – 104 020 
eiro.

Šis raksts ir sagatavots ar Eiropas Savienības finansiālo atbalstu. Par šī raksta 
saturu pilnībā atbild Aizkraukles novada pašvaldība, un tas nekādos apstākļos nav 
uzskatāms par Eiropas Savienības oficiālo nostāju.

Konkursa publicitātes foto 

Aizkraukles, Skrīveru un Pļaviņu 
Ekoskola aicina Aizkraukles no-

vada pašvaldību, uzņēmējus un iedzī-
votājus atbalstīt ikgadējo akciju “Silto 
džemperu dienu”, kas mudina pievērst 
uzmanību enerģijas patēriņa ietekmei 
uz klimata pārmaiņām. Šogad tā norisi-
nāsies 17. februārī.

Lai atbalstītu šo akciju, telpās jāsamazi-
na temperatūra un jāuzvelk siltāks džem-
perītis, tādējādi simboliskā veidā aplieci-
not savu atbalstu iniciatīvai. 

Pilnīgi pietiks, ja telpās temperatūru sa-
mazinās par vienu vai dažiem grādiem – 
daži, iespējams, to pat nepamanīs, taču 
enerģijas ietaupījums gan būs ievērojams.

Kā apliecinājums atbalstam būs jūsu 
uzņemtās fotogrāfijas, ar kurām dalieties 
sociālajos tīklos ar mirkļbirku #Uzvelc 
Džemperi #ekoskolas @AUSVekopadome 
@AizEkopadome, @plavinu_vidusskola 
(Instagram un Facebook). 

Mēs ļoti novērtēsim jūsu atbalstu!
AIZKRAUKLES,  

SKRĪVERU un PĻAVIŅU  
EKOSKOLA

Taupiet, uzvelkot džemperi!
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Aizkrauklē
29. janvārī pulksten 17 kultūras 

centrā – Latvijas Nacionālā teātra izrā-
de “Oligarhs”. Ieeja – 10 eiro, www.bi-
lesuparadize.lv 

11. februārī pulksten 19 kultūras 
centrā – izrāde “Ne viss ir tā, kā izska-
tās”. Ieeja – 8 un 10 eiro, www.bilesu-
paradize.lv. 

18. februārī pulksten 19  kultūras 
centrā – koncertprogramma “Radīts Lat-
vijā”. Viesosies mūziķi Valters Pūce (čells) 
un Dainis Tenis (klavieres). Ieeja – 10, 
12, 15 eiro, www.bilesuparadize.lv. 

Līdz 22. februārim Aizkraukles 
Vēstures un mākslas muzeja izstāžu 
namā – izstāde “Aizkrauklei 55”.

24. februārī pulksten 15 Aizkrauk-
les Vēstures un mākslas muzejā – 
Valda Zvirgzdiņa foto izstādes “Dau-
gava” atklāšana.

Līdz 26. februārim Aizkraukles no-
vada centrālajā bibliotēkā – Tautas lie-
tišķās mākslas studijas “Gundega” iz-
stāde “Zīda kaislības”.

Februārī kultūras centrā – izstāžu 
sērijas “Aizkraukles mākslas skolai – 
30” pirmā izstāde, Ilze Možeika – glez-
nas.

Koknesē
No 1. līdz 20. februārim fotokon-

kurss – “Foto zibsnis – 2021”. Informā-
cija: www.koknese.lv,  Kokneses kul-
tūras centra Facebook lapā.

18. februārī pulksten 17 kultūras 
centrā – animācijas filma “Spārnotā 
sardze”, ieeja – 2 eiro.

10. februārī pulksten 19 kultūras cen-
trā – spēlfilma “COJS”, ieeja – 3 eiro.

26. februārī pulksten 16 kultūras 
centrā – Jaunjelgavas teātra izrāde: 
Evita Sniedze “Tie paši oši”. Ieeja – 
par ziedojumiem

Iršos
No 17. janvāra līdz 28. februārim 

fotokonkurss “Mani ziemas prieki”. In-
formācija: www.koknese.lv, Kokneses 
kultūras centra Facebook lapā.

Jaunjelgavā
29. janvārī pulksten 16 kultūras cen-

trā – režisora un aktiera Kārļa Anitena 
autobiogrāfiska monoizrāde  “Liftā un 
ratiņos”. Ieeja – 5 eiro.

No 2. februāra kultūras centra pir-
mā stāva zālē – gleznu izstāde “Kar-
stās dienas Jaunjelgavā”. Izstādē 
būs  apskatāmi Jelgavas mākslinieku 
biedrības darbi, kas tapuši 2021. ga-
da mākslas plenērā Jaunjelgavas pil-
sētā.

11. februārī pulksten 19 kultūras 
centrā – muzikālās apvienības “Tikai 
tā” svētku koncerts, veltīts visu mīlētā-

ju dienai “Mīlestībai bez ierobežoju-
miem”, ieeja – 4 eiro.

19. februārī pulksten 12 Liepu par-
kā – Meteņdiena ģimenēm ar bērniem 
kopā ar folkloras kopu “Lauce”. Dzie-
dāsim, dažādi spēkosimies, maskosi-
mies. Ja ziema vēl nebūs atkāpusies, 
tad slidināsimies no kalna un lielīsi-
mies, pie ugunskura mielosimies ar 
Meteņa dienas pīrāgiem un spēka 
putru.

Sērenē
No 14. janvāra līdz 28. febru-

ārim bibliotēkā – Valentīnas Lases, 
Ināras Plakanes, Mudītes Kaličus, 
Aijas Ozoliņas gleznu izstāde “Māj-
sēde”.

Sunākstē
No 7. februāra saieta namā – Ingas 

Kursītes gleznu izstāde “Atspulgi”.
27. februārī pulksten 14 saieta na-

mā – radošās studijas dibināšanas pa-
sākums. To kuplinās Seces kultūras 
nama amatierteātris “Dūdenīši” ar iz-
rādi “Kāzas”. 

Secē
No 31. janvāra līdz 25. februārim 

kultūras namā – Bernāra Holus gleznu 
izstāde “Gaismas mirdzumā”.

12. februārī pulksten 14 kultūras 
namā – mīlas ugunskuru dziesmā aiz-
degs izcilā dziesminiece Anta Eņģele 
un latviskākais soms, muzikants Marko 
Ojala. Ieeja – 3 eiro. 

Marko Ojalas foto izstādes “Uguns-
putns” atklāšana.  

25. februārī pulksten 19 kultūras 
namā – dzejnieces un rakstnieces  Gi-
nas Viegliņas-Vallietes autorvakars ar 
Valles amatierteātra “Briedīši” piedalī-
šanos režisores Aija Skosas vadībā. 
Ieeja – 3 eiro.

Staburagā
Līdz 25. februārim saieta namā – 

Daigas Kalniņas fotogrāfiju izstāde “Brī-
vības ķīlis” – barikāžu fotopiezīmes.

Daudzesē
30. janvārī pulksten 15 saieta namā – 

stand-up komēdija, komiķis Maksims 
Trivaškevičs. Ieeja – 2,50 eiro.

No 1. līdz 11. februārim saieta na-
mā – daudzesiešu gleznu izstāde. 

14. februārī pulksten 19 saieta na-
mā – Valentīndienas kinovakars. Ro-
mantiska komēdija “Saki jā”.  Ieeja – 3 
eiro.

19. februārī pulksten 14 saieta na-
mā – Normunda Jakušonoka  koncerts. 
Ieeja – 5 eiro. Biļešu iegāde un vietu 
rezervācija pa tālruni 26495467. Vietu 
skaits ierobežots.

Skrīveros
14. februārī pulksten 18 kultūras cen-

trā – latviešu spēlfilma “Tabu”. Ieeja – 
3 eiro.

19. februārī pulksten 16 kultūras 
centrā – Lielvārdes teātra izrāde: 
Dž. Patriks “Mana dārgā Pamela”, re-
žisors Kārlis Lišmanis. Ieeja – 3 eiro.

Janvārī un februārī kultūras centrā 
skatāma gleznotāju apvienības “V.I.V.A.” 
izstāde “Mākslas vakcīna”. Latgales 
mākslinieces Vēsma Ušpele, Ilze Grie-
zāne, Vija Stupāne, Agra Ritiņa. Iz-
stādē būs arī “Malny Wylky” – Aivara 
un Vēsmas Ušpeļu melnie podi.

No 1. līdz 26. februārim Andreja 
Upīša Skrīveru bibliotēkā – literatūras 
izstāde “Kino kults? Nē – grāmatu ek-
ranizāciju kults!”.

Februārī Skrīveru bērnu bibliotēkā – 
literatūras izstāžu cikls: 

“Tad un tagad… Lasīji, lasi un vērtē!” 
(Bērnu, jauniešu un vecāku žūrijas ko-
lekcijas no pirmsākumiem līdz šodie-
nai. 2001. – 2003. gads); 

“Kaut kur ziema atver savas dārgu-
mu tīnes” – pastkartes no Elizabetes 
Elzas Levizeres kolekcijas; 

“Es vienmēr nokļūstu tur, kurp do-
dos, ejot prom no vietas, kur esmu bijis”. 
Ceļojums grāmatu pasaulē kopā ar 
Vinniju Pūku; 

Skrīveru Mūzikas un mākslas skolas 
keramikas skolotājas Veldas Mizišas 
audzēkņu darbi “Pa sniega taku”.

Pļaviņās
No 20. janvāra līdz 12. februārim 

kultūras centra mazajā zālē – izstāde 
“Pļaviņām – 95”, “Pļaviņu krāsu palete”, 
Pļaviņu vecmeistaru gleznu izstāde.

No 15. februāra līdz 25. martam 
kultūras centra mazajā zālē – izstāde 
“Rakstītājs – Uldis Beķeris” ( U. Beķe-
rim – 65).

Klintainē
No 26. janvāra līdz 28. februārim 

“Kūlīšos” – grozu izstāde “Uz kartupeļu 
talku”.

Gostiņos
10. februārī pulksten 17 Gostiņu 

parkā – Meteņdiena kopā ar folkloras 
kopu “Āre”.

Neretā
5. februārī pulksten 12 kultūras 

centrā – grāmatas “Mikus Skruzītis – 
nepiedodami aizmirstais” prezentāci-
ja, autore – Lidija Ozoliņa. Viesi: grā-
matu apgāda '”Laika grāmata” redak-
tore Ligita Kovtuna ar Jāņa Brūtgāna 
atmiņu grāmatas '”Mana Sēlija” pre-
zentāciju.

No 26. janvāra līdz 20. februārim 

kultūras centrā – aizkrauklietes Ineses 
Kalnozolas foto izstāde “Tā kā puķu-
zirnīts uzziedēju māmiņai, tā kā puķu-
zirnīts apvijos ap tētiņu”.

12. februārī pulksten 11 kultūras 
centrā – makramē jeb mezglošanas 
meistarklase, vadītāja – Mika Ivanā-
ne. Pieteikšanās līdz 7. februārim. Sī-
kāka informācija pa tālruni 26449731. 
Dalības maksa – 30 eiro (cenā 
iekļauti materiāli), vietu skaits iero-
bežots.

20. februārī pulksten 12 kultūras 
centrā – Seces amatierteātra ‘’Dūde-
nīši’’ izrāde: Baiba Jukneviča “Kāzas”, 
režisore – Astrīda Mencendorfa.

24. februārī kultūras centrā – Evitas 
Vīnakalnes meistarklase “Radi savu 
pirts cepuri pats”. Pieteikšanās līdz 
17. februārim. Sīkāka informācija pa 
tālruni 26449731. Dalības maksa – 15 
eiro (cenā iekļauti materiāli), vietu 
skaits ierobežots. Sākuma laiks tiks 
precizēts.

Mazzalvē 
28. janvārī pulksten 11 centra “Vā-

lodzīte” zālē – Rīgas leļļu teātra izrāde 
“Putnubiedēklis un viņa draugi”.

28. janvārī pulksten 13 Ērberģes 
muižas kamīnzālē – Rīgas leļļu teātra 
izrāde “Putnubiedēklis un viņa draugi”.

28. janvārī pulksten 17 Ērberģes 
muižas kamīnzālē – dziesmu karu-
selis “Lai dziesmu nepietrūkst” kopā ar 
Normundu Jakušonoku.

4. februārī  pulksten 13 Ērberģes mui-
žas kamīnzālē – muzikāls uzvedums 
“Koklītes ceļojums”.

11. februārī pulksten 14 saieta na-
mā – grāmatas par novadnieku Miku 
Skruzīti atvēršanas svētki.

No 14. februāra līdz  11. martam 
Mazzalves pagasta pakalpojumu cen-
tra tradīciju zālē – Astrīdas Mencen-
dorfas gleznu izstāde.

20. februārī pulksten 14.30 Ēr-
berģes muižas kamīnzālē – Seces 
amatierteātra “Dūdenīši” izrāde: 
Baiba Jukņeviča “Kāzas”. Ieeja – 2 
eiro.

26. februārī pulksten 17 Ērberģes 
sporta hallē – pasākums jauniešiem ar 
grupu “Santehniķi” un Mazzalves ielu 
vingrotāju uzstāšanos.

Zalvē
5. februārī pulksten 12 Lielzalves 

muižā – grāmatas “Mikus Skruzītis – 
nepiedodami aizmirstais” prezentāci-
ja, autore Lidija Ozoliņa.  Pasākuma 
viesis – grāmatu apgāda “Laika grā-
mata” redaktore  Ligita Kovtuna  ar 
Jāņa Brūtgāna atmiņu grāmatas “Ma-
na Sēlija” prezentāciju un Gunta Ro-
bežniece, KM Sabiedrības integrācijas 
departamenta eksperte. 

Kultūras pasākumi janvārī un februārī

Uzsākot darbu, Aizkraukles novada kultūras 
pārvaldei viens no pirmajiem uzdevumiem 

ir kultūras attīstības stratēģijas izveide. Lai iden-
tificētu kopīgos kultūras resursus, jau janvārī 
uzsākta kultūrkartēšana.

Kultūrkartēšana ir kultūrplānošanas pirmais posms, 
un tās jēdziens saprotams gan pētniecības kontek-
stā, gan praksē kā līdzdalību veicinošs attīstības 
plānošanas rīks. Tas ir sabiedrību iesaistošs pro-
cess, kas palīdz identificēt kultūras resursus un ko-
pienas vajadzības iekļaujošai un ilgtspējīgai attīstī-
bai. Ar kultūras resursiem saprotam visu, kas veido 
vietas vēsturi un identitāti – tradīcijas, mantojums, 
lokāli stāsti, dialekti, nacionalitātes, radošas perso-
nības, institūcijas, interesanti notikumi un tamlīdzīgi. 

Kultūras pārvalde arī Aizkraukles novadā, pielieto-
jot šo metodi, aicina iedzīvotājus, nevalstiskā sektora 
pārstāvjus, radošas personības, kultūras iestāžu 

darbiniekus un citus interesentus piedalīties jaunā 
novada kultūras jomas attīstības veidošanā. Aicinām 
uz kopīgām sarunām, kuras notiks attālināti. Lai sa-
ņemtu pieslēgšanās iespēju, lūgums ziņot par savu 
vēlmi piedalīties, rakstot e-pastā: anta.teivane@aiz-
kraukle.lv  vai interesējoties pie savu pilsētu un pa-
gastu kultūras darbiniekiem.

Sarunas tiešsaistē:
31. janvārī pulksten 18 – Nereta;
1. februārī pulksten 18 – Zalve, Pilskalne, Sproģi; 
2. februārī pulksten 18 – Mazzalve;
3. februārī pulksten 18 – Jaunjelgava;
4. februārī 18 – Sece, Staburags;
7. februārī pulksten 18 – Daudzese, Sērene, Su-

nākste;
8. februārī pulksten 18 – Skrīveri;
9. februārī pulksten 18 – Koknese;
10. februārī pulksten 18 – Irši, Bebri;

11. februārī pulksten 18 – Pļaviņas;	
15. februārī pulksten 18 – Klintaine, Aiviekste, 

Vietalva, Gostiņi;
16. februārī pulksten 18 – Aizkraukle.	
Aicinām līdzdarboties kultūras resursu kartēšanā, 

jo tikai līdzdalība dod iespēju mums veidot savu vidi – 
izmantot pagātnes mantojumu, piepildīt šodienas ce-
rības un iedomāties nākotnes vīziju. Katras vietas kul-
tūras rakstura atrašana palīdz kopienām apzināt kul-
tūras daudzveidību ekonomiskās, sociālās un reģio-
nālās attīstības vārdā, izcelt kultūras dinamiskumu 
konkrētās teritorijās, apzināt to dažādību un sarež-
ģītību.  Katrai teritorijai ir savs neatklātais potenciāls, 
kurš var tikt atklāts un izmantots attīstības mērķiem. 
Izdarīsim to kopā!

ANTA TEIVĀNE,
Aizkraukles novada  

Kultūras pārvaldes vadītāja 

Aicina piedalīties kultūrkartēšanā



16.
2022. gada janvāris

Iespiests SIA “Latgales druka” Baznīcas ielā 28 Rēzeknē. Datorsalikums. Ofsetiespiedums. 
Materiālus sagatavoja Aizkraukles novada pašvaldības sabiedrisko attiecību nodaļas 
speciālisti. Par rakstu saturu un faktu precizitāti atbild to autori. 
Redaktors Arvis Upīts. Maketētāja Irēna Nagle. 

Aizkraukles novada pašvaldības informatīvais izdevums. 
Izdevēja – Aizkraukles novada pašvaldība.  
Adrese: Lāčplēša ielā 1 A  Aizkrauklē, LV–5101. Tālruņi: 65133933, 26671875.  
E-pasts: info@aizkraukle.lv. Tirāža 17 000.

Saistībā ar Aizkrauk-
les novada tūrisma 

nodaļas izveidi Aiz­
kraukles novada un Kok-
neses tūrisma informā-
cijas centrs aicina visus 
novada tūrisma uzņē-
mējus piedalīties infor-
matīvajā tiešsaistes pa-
sākumā, kas 2. februārī 
pulksten 10 notiks plat-
formā MS Teams. 

Uzņēmēju tikšanās pa-
sākumā stāstīsim par tūris-
ma nodaļas struktūru Aiz-
kraukles novadā, iepazīsti-
nāsim ar aktuālo informāci-
ju, jaunumiem un aktualitā- 
tes 2022. gadā, kas var in-
teresēt tūrisma jomas uz-
ņēmējus. 

Aicinām uzņēmējus dalī-
bai tiešsaistes pasākumā 
pieteikties, rakstot e-pas-
tā: turisms@koknese.lv līdz 
27. janvārim. Uz tikšanos 
tiešsaistē!

LINDA LIELAUZA,
Aizkraukles novada 

pašvaldības  
Tūrisma nodaļas tūrisma 

konsultante

Tikšanās tūrisma jomas  
uzņēmējiem

Brīvās vakances Aizkraukles novadāDibina stipendiju 
skolotāja piemiņai
Vītolu fondā izveidota stipendija, ko biju-

šais audzēknis dibinājis kā pateicību ilg-
gadējam Pļaviņu vidusskolas ķīmijas skolotā-
jam Mārim Siliņam, kura prasmes, cilvēcība un 
mīlestība pret savu darbu daudziem topoša-
jiem absolventiem palīdzējusi izvēlēties dzīves 
ceļu, kas saistīts ar ķīmijas zināšanām. Ziedo-
tājs lēmis, ka stipendija tiks izmaksāta turpmā-
kos 12  gadus vienam labākajam Pļaviņu vi-
dusskolas audzēknim, īpaši uzsverot sasnie-
gumus ķīmijā. Labvēlis vēlējies palikt anonīms.  

Divdesmit gadu laikā Vītolu fondā dibinātas sti-
pendijas, godinot un dzīvu uzturot piemiņu par 
vecvecākiem, vecākiem, brāļiem un māsām, bēr-
niem, draugiem un ievērojamiem biedrību, organi-
zāciju pārstāvjiem, bet pirmo reizi stipendiju dibi-
nājis bijušais absolvents, kurš gaišās atmiņas par 
savu pedagogu vēlējies pārvērst taustāmā atbal-
stā skolēniem. 

Pļaviņu vidusskolā skolotājs Māris Siliņš sāka 
strādāt 1974. gadā, uzreiz pēc Daugavpils Peda-
goģiskā institūta absolvēšanas. 2012. gadā Māris 
Siliņš beidza savas darba gaitas Pļaviņās. No 38 
nostrādātajiem gadiem gandrīz 30 viņš bijis arī 
klases audzinātājs.

Siliņa kunga audzēkņi visos laikos bijuši rajona, 
novada un valsts ķīmijas olimpiāžu un zinātniski 
pētniecisko darbu uzvarētāju vidū. Skolotājs lieliski 
pratis motivēt savus audzēkņus. Par skolēnu saga-
tavošanu dažādiem konkursiem un olimpiādēm 
Māris Siliņš ir saņēmis gan atzinības, gan goda 
rakstus.

Māris Siliņš bija kaislīgs sporta pasākumu dalīb-
nieks, apmeklētājs un līdzjutējs, kā tiesnesis aktīvi 
piedalījies pilsētas un rajona rīkotajās dažādu 
sporta veidu sacensībās. Viņam vienmēr svarīga bija 
ģimene, viņš lepojās ar saviem bērniem, mazbērniem 
un  bija mīlošs dzīvesbiedrs.

VĪTOLU FONDS

Iest de Amats Slodze Darba l gums Atalgojums

1

Sporta organizators 0,5 Uz nenoteiktu laiku 400 eiro

1 Uz nenoteiktu laiku

1 Uz nenoteiktu laiku

Pirmsskolas izgl t bas skolot js 1 Uz noteiktu laiku

Elektri is 1 Uz nenoteiktu laiku 634 eiro

Remontatsl dznieks 1 Uz nenoteiktu laiku

SAC "Ziedugravas" Pav rs 1 Uz nenoteiktu laiku Tarifa likme 4,5133 eiro/stund

SAC "Ziedugravas" Medic nas m sa 1 Uz nenoteiktu laiku

SAC "Ziedugravas" Uztura speci lists 0,5 Uz nenoteiktu laiku 418-471 eiro

SAC "Ziedugravas" Apr p t js 1 Uz nenoteiktu laiku

Lietvedis 0,5 Uz nenoteiktu laiku 392 eiro

T risma organizators Skr veru TIP 1 Uz nenoteiktu laiku 870 eiro

Latviešu valodas un literat ras skolot ja/s 1 Uz nenoteiktu laiku

1 Uz noteiktu laiku

2 Uz nenoteiktu laiku

Dai d rznieks 1 Uz nenoteiktu laiku 950 eiro

Aizkraukles PII "Z l te" PII psihologs 0,5 Uz nenoteiktu laiku 395 eiro

Kokneses PII "Gundega" PII psihologs 0,5 Uz noteiktu laiku

Pedagogs karjeras konsultants/e 0,6 900 eiro par slodzi

Latviešu valodas un literat ras skolot js 1 Uz nenoteiktu laiku No 965 eiro

Aizkraukles novada 
Soci lais dienests Daudzeses pagasta dienas centra vad t js/a  0,7  Uz nenoteiktu laiku   623 eiro

Aizkraukles novada 
Soci lais dienests Skr veru dienas apr pes centra vad t js/a  Uz nenoteiktu laiku   941 eiro

Aizkraukles novada 
pašvald ba
Aizkraukles novada 
pašvald ba

Izgl t bas darba speci lists/e speci l s, iek aujoš s 
un profesion l s izgl t bas jaut jumos 1030 eiro

Aizkraukles novada 
pašvald ba

Izgl t bas darba speci lists/e visp r j s izgl t bas 
jaut jumos 1030 eiro

P avi u apvien bas 
p rvaldes,  PII  “Jum tis” 
fili le “B rzi š”

Samaksa saska  ar MK noteik. 
Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas 
noteikumi”

SIA "P avi u Komun lie 
pakalpojumi"
SIA "P avi u Komun lie 
pakalpojumi" 634 eiro

Tarifa likme no 4,9653 l dz 5,6075
 eiro/stund

Stundas tarifa likme no 3,2170 l dz 
3,6154 eiro/stund

Skr veru M zikas un 
m kslas skola
Aizkraukles novada 
pašvald bas T risma 
noda a

Ilm ra Gaiša Kokneses 
vidusskola

Saska  ar tarifik ciju, bet ne 
zem ka, k  noteikts Ministru kabineta 
2016. gada 5. j lija noteikumos  
Nr. 545 "Pedagogu darba samaksas 
noteikumi"

Jaunjelgavas PII 
"Atvas te" Pirmsskolas izgl t bas skolot ja/s 

Samaksa saska  ar MK noteik. 
Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas 
noteikumi

Jaunjelgavas PII 
"Atvas te" Pirmsskolas izgl t bas skolot ja/s 

Samaksa saska  ar MK noteik. 
Nr. 445 “Pedagogu darba samaksas 
noteikumi

Aizkraukles novada 
pašvald ba

830 eiro (par pilnu likmi)

Aizkraukles novada 
pašvald ba

No 2022. gada 
1. apr a l dz  
31. maijam

A. Up ša Skr veru 
vidusskola

marta


